
1 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

 

 
 

 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ (Γ.Δ.Α.Δ.Ο.) 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ (Δ.ΟΡΓ.) 

ΤΜΗΜΑ Α΄- ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 

 ΑΔΑ:   

Αριθ. ΦΕΚ: Β’ 142/20-01-2022 

Αθήνα, 14 Ιανουαρίου 2022                             

Αριθ. Πρωτ.: Δ.ΟΡΓ.Α 1003049 ΕΞ 

2022 

Ταχ. Δ/νση  : ΛΕΩΧΑΡΟΥΣ 2  ΠΡΟΣ: Ως πίνακας διανομής 

 
Ταχ. Κώδικας : 10184 ΑΘΗΝΑ 

Πληροφορίες : Π.Καλαντζής 

Τηλέφωνο : 210322386 

E-Mail : dorganosis@aade.gr 

Url : www.aade.gr  

 

Θέμα: «Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 

(B’4738) απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)», ως προς την ανακατανομή οργανικών θέσεων 

προσωπικού της ΑΑΔΕ, μεταξύ κλάδων αυτής και καθορισμός των οργανικών 

θέσεων προσωπικού της ΑΑΔΕ, μεταξύ των Υπηρεσιών αυτής». 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο  ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου 

του ν. 4389/2016 (Α’ 94) και ειδικότερα των παρ. 1 και 3 του άρθρου 6, των περ. γγ΄, εε’ και 

στστ’ της υποπαρ. θ’ της παρ. 4, της υποπαρ. α’ της παρ. 2 και των παρ. 1 και 5 του άρθρου 

14, των υποπαρ. α’, η’, θ’ και ι’ της παρ. 2 του άρθρου 9, των άρθρων 2, 7 και 24, καθώς και 

των παρ. 2 και 3 του άρθρου 41 αυτού, όπως ισχύουν, 

β) του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133), 

όπως ισχύει, 

γ) του άρθρου 90 του κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, ο 

οποίος κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) «Κωδικοποίηση της 

νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», σε συνδυασμό με τις 

παραγράφους 5 και 6 του άρθρου 19 του ν. 4389/2016 και της παρ. 22 του άρθρου 119 του 

ν. 4622/2019 (Α΄ 133). 

2. Τις κατωτέρω αποφάσεις του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)  

υπό στοιχεία:   

α) Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (B’4738) και ειδικότερα τα άρθρα 65, 66 και 67 αυτής και 

http://www.aade.gr/
ΑΔΑ: Ρ43Ν46ΜΠ3Ζ-Α2Φ



2 

β) Δ.ΟΡΓ.Α 1081822 ΕΞ 2020/10-07-2020  «Καθορισμός των οργανικών θέσεων προσωπικού, 

μεταξύ των Υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β΄ 2871).  

3. Το Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1103678 ΕΞ 2021 ΕΜΠ/08-12-2021 έγγραφο του Προϊσταμένου της 

Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.) της ΑΑΔΕ, καθώς και την υπό στοιχεία 

ΔΟΔ ΑΑΔΕ Δ 1143627ΕΞ2020/18-12-2020 (Α.Δ.Α. 6Ν3Η46ΜΠ3Ζ-ΟΤΒ) απόφαση του 

Διοικητή της ΑΑΔΕ, περί ανάληψης υποχρέωσης.  

4.Τις προτάσεις και τις εισηγήσεις Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων της Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Εσόδων και Προϊσταμένων Υπηρεσιών που υπάγονται απευθείας στον 

Διοικητή αυτής, καθώς και το υπ’ αρ. πρωτ. 30/080/000/2791/11-11-2021 Ενημερωτικό 

Σημείωμα της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Γενικού Χημείου του Κράτους (Γ.Δ.Γ.Χ.Κ.) 

με την από 15-11-2021 εγκριτική επισημειωματική πράξη του Διοικητή της ΑΑΔΕ επί αυτού. 

5. Τις αποφάσεις του Υπουργού Οικονομικών: 

α) υπ’ αρ. 2/77928/0004/27-9-2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 507) «Διορισμός μελών του Συμβουλίου 

Διοίκησης της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων.» και  

β) υπ’ αρ. 2/77929/0004/27-09-2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 507) «Ορισμός Εμπειρογνώμονα για την 

παροχή εξειδικευμένων συμβουλευτικών υπηρεσιών στο Συμβούλιο Διοίκησης της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων». 

6. Την από 11-01-2022 συνεδρίαση του Συμβουλίου Διοίκησης (Σ.Δ.) της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), κατά την οποία παρείχε τη σύμφωνη γνώμη του, σύμφωνα τις 

διατάξεις της υποπαραγράφου β΄ της παραγράφου 3 και της υποπαραγράφου θ’ της 

παραγράφου 2 του άρθρου 9 του ν. 4389/2016 (αριθ. 03/12-01-2022 έγγραφο του 

Προέδρου του Σ.Δ.). 

7. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και 

διορισμός Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 

Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παραγράφου 10 του 

άρθρου 41 του ν. 4389/2016 και τις αποφάσεις υπ’ αρ. 39/3/30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) του 

Συμβουλίου Διοίκησης της ΑΑΔΕ και υπ’ αρ. 5294 ΕΞ 2020/17-1-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27) του 

Υπουργού Οικονομικών, με θέμα «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων.». 

8. Την ανάγκη: α) μεταφοράς ογδόντα έξι (86) κενών οργανικών θέσεων  μόνιμου προσωπικού 

της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), από τον κλάδο ΠΕ Εφοριακών στον κλάδο 

ΠΕ Χημικών, καθώς και της υφιστάμενης μίας (1), κενής, οργανικής θέσης μόνιμου 

προσωπικού της ΑΑΔΕ του κλάδου ΤΕ Εργοδηγών στον κλάδο ΤΕ Τελωνειακών, β) 

επικαιροποίησης και συμπλήρωσης των άρθρων προσωπικού στον Οργανισμό της ΑΑΔΕ, 

προκειμένου να προσαρμοστούν στις ως άνω μεταβολές, καθώς και σε αυτοδίκαιες μεταβολές 

θέσεων, λόγω μετατάξεων και γ) επικαιροποίησης της υφιστάμενης κατανομής των οργανικών 

θέσεων προσωπικού της ΑΑΔΕ μεταξύ των Υπηρεσιών αυτής, προκειμένου να στελεχωθούν 

κατά το δυνατόν ορθολογικότερα και να προσαρμοστούν στις οργανωτικές και υπηρεσιακές 

μεταβολές που έχουν επέλθει σε αυτές.  

9. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης, προκαλείται, λόγω μεταφοράς 

κενών  οργανικών θέσεων μεταξύ κλάδων, επιπλέον δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού 

της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του 

έτους 2022 και κάθε επόμενου έτους, με ποσό ύψους ογδόντα οκτώ χιλιάδων ευρώ (88.000€) 

περίπου, σε βάρος των Α.Λ.Ε. της Μείζονος Κατηγορίας 21 «Παροχές σε Εργαζόμενους» του 

Προϋπολογισμού του Ειδικού Φορέα 1023-801-0000000 και η οποία βρίσκεται εντός των 

ΑΔΑ: Ρ43Ν46ΜΠ3Ζ-Α2Φ



3 

ανώτατων ορίων δαπανών του τρέχοντος προϋπολογισμού της ΑΑΔΕ και του ισχύοντος 

Μ.Π.Δ.Σ..  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Α.1- Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 «Οργανισμός της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (B’4738) απόφαση, ως κατωτέρω:  

α) Μεταφέρουμε:  

αα) ογδόντα έξι (86) κενές οργανικές θέσεις  μόνιμου προσωπικού της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), από τον κλάδο ΠΕ Εφοριακών στον κλάδο ΠΕ Χημικών και 

ββ) τη μία (1) υφιστάμενη, κενή, οργανική θέση μόνιμου προσωπικού της ΑΑΔΕ του κλάδου ΤΕ 

Εργοδηγών στον κλάδο ΤΕ Τελωνειακών. 

β) Αντικαθιστούμε τα άρθρα 65, 66 και 67 αυτής, λόγω επικαιροποίησης και συμπλήρωσης, 

ύστερα από : 

αα) τα οριζόμενα στην περ. α’ και  

ββ) την αυτοδίκαιη μετατροπή αριθμού οργανικών θέσεων προσωπικού, με σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, σε οργανικές θέσεις δημοσίου δικαίου, αντίστοιχης 

κατηγορίας και κλάδου, επειδή κενώθηκαν, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις της παρ. 

2 του άρθρου 67 της ως άνω τροποποιούμενης απόφασής μας ή λόγω της μεταφοράς θέσεων 

από κλάδο ή ειδικότητα σε άλλο κλάδο ή άλλη ειδικότητα, εξαιτίας μετάταξης υπαλλήλων 

εντός της ΑΑΔΕ και από άλλον φορέα προς αυτήν, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.  

γ) Ύστερα από τα ανωτέρω, διαμορφώνουμε τα άρθρα 65, 66 και 67 του Μέρους Β΄ 

«Προσωπικό της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» αυτής, ως εξής: 

 

«Μέρος Β’ 

Προσωπικό της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

Άρθρο 65 

Θέσεις Προσωπικού 

Οι θέσεις προσωπικού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) ορίζονται στις δέκα 

πέντε χιλιάδες εκατόν είκοσι (15.120). 

Άρθρο 66 

Κατανομή οργανικών θέσεων μόνιμου προσωπικού κατά κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα 

1.- Οι οργανικές θέσεις του μόνιμου προσωπικού της ΑΑΔΕ κατανέμονται κατά κατηγορία, 

κλάδο και ειδικότητα, ως εξής: 

 Κατηγορία Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (Π.Ε.)   

 α/α  Κλάδος  Ειδικότητα  Θέσεις (ολογράφως)  Θέσεις (αριθμητικά) 

1  Εφοριακών   Πέντε χιλιάδες οκτακόσιες ογδόντα 

έξι 

5.886 

2  Τελωνειακών   Χίλιες οκτακόσιες δεκατέσσερις 1.814 

3  Διοικητικού Οικονομικού   Εβδομήντα πέντε      75 

4  Οικονομικών    

Επιθεωρητών 

  Διακόσιες έξι    206 

5  Δημοσιονομικών   Τριάντα πέντε      35 

6  Πληροφορικής   Τετρακόσιες εξήντα δύο    462 

7  Μηχανικών   Είκοσι      20 

8  Μεταφραστών  

Διερμηνέων 

  Δύο        2 

ΑΔΑ: Ρ43Ν46ΜΠ3Ζ-Α2Φ



4 

9  Ιατρών   Μία        1 

10  Χημικών   Τετρακόσιες τριάντα τρεις    433 

   ΣΥΝΟΛΟ ΠΕ  Οκτώ χιλιάδες εννιακόσιες       

τριάντα τέσσερις 

8.934 

 Κατηγορία Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (Τ.Ε.)   

 α/α Κλάδος Ειδικότητα Θέσεις (ολογράφως)  Θέσεις (αριθμητικά) 

1  Εφοριακών    Χίλιες εξακόσιες είκοσι τρεις 1.623 

2  Τελωνειακών    Τετρακόσιες εβδομήντα τρεις    473 

3  Τελωνειακών   Πλοιάρχων  Δεκατέσσερις      14 

4  Τελωνειακών   Μηχανικών  Δεκατέσσερις      14 

5  Τελωνειακών  Ηλεκτρολόγων/ 

Ηλεκτρονικών 

 Δύο 
      2 

6  Διοικητικού  

 Λογιστικού 

   Δύο 
       2 

7  Δημοσιονομικών    Δεκατρείς      13 

8  Πληροφορικής    Εκατόν ογδόντα επτά    187 

9  Μηχανικών    Τέσσερις        4 

10  Τεχνολόγων    Είκοσι     20 

   ΣΥΝΟΛΟ ΤΕ  Δύο χιλιάδες τριακόσιες  

 πενήντα δύο 

         2.352 

Κατηγορία Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Δ.Ε.)   

 α/α Κλάδος Ειδικότητα  Θέσεις (ολογράφως)   Θέσεις (αριθμητικά) 

1  Εφοριακών    Δύο χιλιάδες εκατόν εβδομήντα 

τρεις 

2.173 

2  Τελωνειακών    Εξακόσιες σαράντα μία    641 

3  Τελωνειακών Ναυκλήρων  Τέσσερις     4 

4  Διοικητικού     Εξήντα εννέα   69 

5  Προσωπικού Η/Υ    Διακόσιες σαράντα τρεις              243 

6  Τεχνικών    Δώδεκα  12 

7  Οδηγών    Είκοσι τέσσερις   24 

8  Μεταφραστών 

Διερμηνέων 

   Τρεις    3 

9  Τυπογράφων     Τέσσερις     4 

   ΣΥΝΟΛΟ ΔΕ  Τρεις χιλιάδες εκατόν  

 εβδομήντα τρεις 

        3.173 

Κατηγορία Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης (Υ.Ε.)   

 α/α  Κλάδος  Ειδικότητα  Θέσεις (ολογράφως)   Θέσεις (αριθμητικά) 

1 Επιμελητών   Διακόσιες εξήντα τέσσερις    264 

2 Εργατών   Δεκαπέντε      15 

3 Προσωπικού 

Καθαριότητας 

  Εβδομήντα οκτώ      78 

4 Φυλάκων-Νυκτοφυλάκων   Τριάντα οκτώ      38 

   ΣΥΝΟΛΟ ΥΕ Τριακόσιες ενενήντα πέντε    395 

   ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ Δέκα τέσσερις χιλιάδες    

οκτακόσιες πενήντα τέσσερις 

        14.854 

 

2.- Στην κατανομή των οργανικών θέσεων μόνιμου προσωπικού των κλάδων του παρόντος 

άρθρου εμπεριέχονται: α) οι προσωρινές/προσωποπαγείς οργανικές θέσεις μόνιμου 

ΑΔΑ: Ρ43Ν46ΜΠ3Ζ-Α2Φ



5 

προσωπικού όλων των κλάδων, β) οι θέσεις του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου αορίστου χρόνου που δεσμεύουν οργανικές θέσεις μόνιμου προσωπικού των 

κλάδων του παρόντος άρθρου. 

 

Άρθρο 67 

Κατανομή οργανικών θέσεων προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 

χρόνου κατά εκπαιδευτική βαθμίδα και ειδικότητα 

1.- Οι οργανικές θέσεις του προσωπικού της ΑΑΔΕ, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

αορίστου χρόνου, κατανέμονται κατά εκπαιδευτική βαθμίδα και ειδικότητα, ως εξής: 

 

 Βαθμίδα Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (Π.Ε.) 

 α/α  Ειδικότητα  Θέσεις (ολογράφως)  Θέσεις (αριθμητικά) 

1  Ειδικό Επιστημονικό Προσωπικό διαφόρων 

εξειδικεύσεων που καθορίζονται κάθε φορά 

με την προκήρυξη 

Έξι 6 

 

2  Εφοριακών Έξι 6 

3  Τελωνειακών Μία 1 

4  Διοικητικού Οικονομικού Οκτώ 8 

5  Πληροφορικής   Τρεις 3 

6  Χημικών Τρεις 3 

  Σύνολο ΠΕ Είκοσι επτά 27 

 Βαθμίδα Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (Τ.Ε.) 

 α/α  Ειδικότητα Θέσεις (ολογράφως)  Θέσεις (αριθμητικά) 

1  Διοικητικού Λογιστικού Μία 1 

   Σύνολο ΤΕ Μία 1 

 Βαθμίδα Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Δ.Ε.) 

 α/α  Ειδικότητα Θέσεις (ολογράφως)  Θέσεις (αριθμητικά) 

1  Εφοριακών Τριάντα έξι 36 

2  Τελωνειακών Δώδεκα 12 

3  Διοικητικού Έξι 6 

4  Προσωπικού Η/Υ Εκατόν εβδομήντα 170 

   Σύνολο ΔΕ  Διακόσιες είκοσι τέσσερις 224 

 Βαθμίδα Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης (Υ.Ε.) 

 α/α Ειδικότητα  Θέσεις (ολογράφως)  Θέσεις (αριθμητικά) 

1  Επιμελητών Πέντε 5 

2  Εργατών Δύο 2 

3  Φυλάκων – Νυκτοφυλάκων Δύο 2 

4  Καθαριστριών Τρεις 3 

   Σύνολο ΥΕ Δώδεκα 12 

   ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ Διακόσιες εξήντα τέσσερις 264 

 

2.- Με την καθ΄ οιονδήποτε τρόπο κένωση κάθε οργανικής θέσης των ειδικοτήτων (ΠΕ) και 

(ΔΕ) Εφοριακών, (ΠΕ) Διοικητικού Οικονομικού, (ΠΕ) Πληροφορικής, (ΠΕ) Χημικών, (ΠΕ) και (ΔΕ) 

Τελωνειακών, (ΤΕ) Διοικητικού Λογιστικού, (ΔΕ) Διοικητικού, (ΔΕ) Προσωπικού Η/Υ, (ΥΕ) 

Επιμελητών, (ΥΕ) Εργατών, (ΥΕ) Φυλάκων-Νυκτοφυλάκων και (ΥΕ) Καθαριστριών του παρόντος 

άρθρου, αυτή μετατρέπεται σε οργανική θέση δημοσίου δικαίου, αντίστοιχης κατηγορίας και 

κλάδου. Εφόσον ήδη, υπάρχει, αντίστοιχος κλάδος οι ως άνω μετατρεπόμενες θέσεις 

προσμετρώνται σε αυτόν.».   

ΑΔΑ: Ρ43Ν46ΜΠ3Ζ-Α2Φ



6 

 

Β.1 - Καθορίζουμε δεκατέσσερις χιλιάδες οκτακόσιες πενήντα επτά (14.857) οργανικές θέσεις 

προσωπικού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), μόνιμου και με σχέση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου, ανά κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα και μία (1) θέση Δικηγόρου 

με έμμισθη εντολή, μεταξύ των Γενικών Διευθύνσεων και των Υπηρεσιών που υπάγονται 

απευθείας στον Διοικητή αυτής και μεταξύ των Υπηρεσιών που υπάγονται στις Γενικές 

Διευθύνσεις, καθώς και διακόσιες εξήντα μία (261) θέσεις, επιπλέον, που παραμένουν 

αδιάθετες για μελλοντική κατανομή σε Υπηρεσίες της Αρχής, ως εξής: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ρ43Ν46ΜΠ3Ζ-Α2Φ



7 

α)                                                                                                                       ΠΙΝΑΚΑΣ Α'  

Α/Α 

ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Ε
Φ

Ο
Ρ

ΙΑ
Κ

Ω
Ν

 

Τ
Ε

Λ
Ω

Ν
Ε

ΙΑ
Κ

Ω
Ν

 

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

Τ
ΙΚ

Ο
Υ

 Ο
ΙΚ

Ο
Ν

Ο
Μ

ΙΚ
Ο

Υ
 

Ο
ΙΚ

Ο
Ν

Ο
Μ

ΙΚ
Ω

Ν
 Ε

Π
ΙΘ

Ε
Ω

Ρ
Η

Τ
Ω

Ν
 

Π
Λ

Η
Ρ

Ο
Φ

Ο
Ρ

ΙΚ
Η

Σ
 

Δ
Η

Μ
Ο

Σ
ΙΟ

Ν
Ο

Μ
ΙΚ

Ω
Ν

 

Μ
Ε

Τ
Α

Φ
Ρ

Α
Σ
Τ
Ω

Ν
 Δ

ΙΕ
Ρ

Μ
Η

Ν
Ε

Ω
Ν

 

Χ
Η

Μ
ΙΚ

Ω
Ν

 

Ε
ΙΔ

ΙΚ
Ο

 Ε
Π

ΙΣ
Τ
Η

Μ
Ο

Ν
ΙΚ

Ο
 Π

Ρ
Ο

Σ
Ω

Π
ΙΚ

Ο
  

(Δ
ΙΑ

Φ
Ο

Ρ
Ω

Ν
 Ε

ΙΔ
ΙΚ

Ο
Τ
Η

Τ
Ω

Ν
) 

Μ
Η

Χ
Α

Ν
ΙΚ

Ω
Ν

 

ΙΑ
Τ
Ρ

Ω
Ν

 

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

Τ
ΙΚ

Ο
Υ

- 
Λ

Ο
Γ
ΙΣ

Τ
ΙΚ

Ο
Υ

 

Τ
Ε

Χ
Ν

Ο
Λ

Ο
Γ
Ω

Ν
 

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

Τ
ΙΚ

Ο
Υ

 

Π
Ρ

Ω
Σ
Ω

Π
ΙΚ

Ο
Υ

 Η
/
Υ

 

Τ
Ε

Χ
Ν

ΙΚ
Ω

Ν
 

Ο
Δ

Η
Γ
Ω

Ν
 

Τ
Υ

Π
Ο

Γ
Ρ

Α
Φ

Ω
Ν

 

Ε
Π

ΙΜ
Ε

Λ
Η

Τ
Ω

Ν
 

Ε
Ρ

Γ
Α

Τ
Ω

Ν
 

Φ
Υ

Λ
Α

Κ
Ω

Ν
- 
Ν

Υ
Κ

Τ
Ο

Φ
Υ

Λ
Α

Κ
Ω

Ν
 

Π
Ρ

Ο
Σ
Ω

Π
ΙΚ

Ο
Υ

 Κ
Α

Θ
Α

Ρ
ΙΟ

ΙΤ
Η

Τ
Α

Σ
 

Κ
Α

Θ
Α

Ρ
ΙΣ

Τ
Ρ

ΙΩ
Ν

 

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 Ο
Ρ

Γ
Α

Ν
ΙΚ

Ω
Ν

 Θ
Ε

Σ
Ε

Ω
Ν

  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
 

Α
Ν

Α
 Υ

Π
Η

Ρ
Ε

Σ
ΙΑ

 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΠΕ ΠΕ ΤΕ ΠΕ ΤΕ ΠΕ ΔΕ ΠΕ ΠΕ ΠΕ ΤΕ ΠΕ ΤΕ ΤΕ  ΔΕ ΔΕ ΔΕ ΔΕ ΔΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ 

Α.  ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΥΠΑΓΟΝΤΑΙ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΣΤΟΝ ΔΙΟΙΚΗΤΗ ΤΗΣ ΑΑΔΕ                                       

I. ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (Κ.Υ.) 

1. 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ (Δ.Σ.Σ.) 
46 3   3     2   2             1             2       1         60 

2. 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ (Δ.Ο.Σ.) 
29   3 4 1   1                                                 38 

3. 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

(Δ.Ν.Υ.) 
16   1 2                                             1         20 

4. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ (Δ.ΕΠΙΚ.) 18 1 2 2 2 2 2   1 1                                           31 

5. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ (Δ.ΕΞΥ.) 25 1 31 5   2 1   1 2                       6 135       1         210 

6. 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 
4   2 1         1 2                                           10 

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ Κ.Υ. 138 5 39 17 3 4 6 0 5 5 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 6 137 0 0 0 3 0 0 0 0 369 

II. ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (Ε.Α.Υ.) 

1. 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

(Δ.Ε.Δ.) 
119 10 9         1                           1 3       2         145 

2. 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ (Δ.ΕΣ.ΥΠ.) 
9 9 23 2 1 1 1 120 2                         2 2   1   3     2   178 

3. 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 

(Δ.ΕΣ.ΕΛ.) 
4   4 2   1   63   1 1       1                       1         78 

4. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΕΛΕΓΧΩΝ ΚΑΙ 

ΕΡΕΥΝΩΝ (ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε.) 
23 7 9 2       1 2 2                         1                 47 

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ Ε.Α.Υ. 155 26 45 6 1 2 1 185 4 3 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 3 6 0 1 0 6 0 0 2 0 448 

ΑΔΑ: Ρ43Ν46ΜΠ3Ζ-Α2Φ



8 

 

Α/Α 

ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Ε
Φ

Ο
Ρ

ΙΑ
Κ

Ω
Ν

 

Τ
Ε

Λ
Ω

Ν
Ε

ΙΑ
Κ

Ω
Ν

 

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

Τ
ΙΚ

Ο
Υ

 Ο
ΙΚ

Ο
Ν

Ο
Μ

ΙΚ
Ο

Υ
 

Ο
ΙΚ

Ο
Ν

Ο
Μ

ΙΚ
Ω

Ν
 Ε

Π
ΙΘ

Ε
Ω

Ρ
Η

Τ
Ω

Ν
 

Π
Λ

Η
Ρ

Ο
Φ

Ο
Ρ

ΙΚ
Η

Σ
 

Δ
Η

Μ
Ο

Σ
ΙΟ

Ν
Ο

Μ
ΙΚ

Ω
Ν

 

Μ
Ε

Τ
Α

Φ
Ρ

Α
Σ
Τ
Ω

Ν
 Δ

ΙΕ
Ρ

Μ
Η

Ν
Ε

Ω
Ν

 

Χ
Η

Μ
ΙΚ

Ω
Ν

 

Ε
ΙΔ

ΙΚ
Ο

 Ε
Π

ΙΣ
Τ
Η

Μ
Ο

Ν
ΙΚ

Ο
 Π

Ρ
Ο

Σ
Ω

Π
ΙΚ

Ο
  

(Δ
ΙΑ

Φ
Ο

Ρ
Ω

Ν
 Ε

ΙΔ
ΙΚ

Ο
Τ
Η

Τ
Ω

Ν
) 

Μ
Η

Χ
Α

Ν
ΙΚ

Ω
Ν

 

ΙΑ
Τ
Ρ

Ω
Ν

 

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

Τ
ΙΚ

Ο
Υ

- 
Λ

Ο
Γ
ΙΣ

Τ
ΙΚ

Ο
Υ

 

Τ
Ε

Χ
Ν

Ο
Λ

Ο
Γ
Ω

Ν
 

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

Τ
ΙΚ

Ο
Υ

 

Π
Ρ

Ω
Σ
Ω

Π
ΙΚ

Ο
Υ

 Η
/
Υ

 

Τ
Ε

Χ
Ν

ΙΚ
Ω

Ν
 

Ο
Δ

Η
Γ
Ω

Ν
 

Τ
Υ

Π
Ο

Γ
Ρ

Α
Φ

Ω
Ν

 

Ε
Π

ΙΜ
Ε

Λ
Η

Τ
Ω

Ν
 

Ε
Ρ

Γ
Α

Τ
Ω

Ν
 

Φ
Υ

Λ
Α

Κ
Ω

Ν
- 
Ν

Υ
Κ

Τ
Ο

Φ
Υ

Λ
Α

Κ
Ω

Ν
 

Π
Ρ

Ο
Σ
Ω

Π
ΙΚ

Ο
Υ

 Κ
Α

Θ
Α

Ρ
ΙΟ

ΙΤ
Η

Τ
Α

Σ
 

Κ
Α

Θ
Α

Ρ
ΙΣ

Τ
Ρ

ΙΩ
Ν

 

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 Ο
Ρ

Γ
Α

Ν
ΙΚ

Ω
Ν

 Θ
Ε

Σ
Ε

Ω
Ν

  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
 

Α
Ν

Α
 Υ

Π
Η

Ρ
Ε

Σ
ΙΑ

 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΠΕ ΠΕ ΤΕ ΠΕ ΤΕ ΠΕ ΔΕ ΠΕ ΠΕ ΠΕ ΤΕ ΠΕ ΤΕ ΤΕ  ΔΕ ΔΕ ΔΕ ΔΕ ΔΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ 

III. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (Π.Υ.) 

1. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ (Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. ΑΤΤΙΚΗΣ) 

α) 
Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. ΑΤΤΙΚΗΣ, ΠΛΗΝ ΤΗΣ 

ΥΠ/ΝΣΗΣ Δ' 
100 22 21 1     1 1 1 1                         3       2         153 

β) 
ΥΠ/ΝΣΗ Δ' - ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΩΝ 

ΕΛΕΓΧΩΝ, ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗΝ ΛΑΜΙΑ 
15 3 4 1 1 2       1                                           27 

ΣΥΝΟΛΟ  ΘΕΣΕΩΝ Υ.Ε.Δ.Δ.Ε  ΑΤΤΙΚΗΣ 115 25 25 2 1 2 1 1 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 2 0 0 0 0 180 

2. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ) 

α) 

Υ.Ε.Δ.Δ.Ε ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, ΠΛΗΝ 

ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Α5' ΚΑΙ ΤΩΝ 

ΥΠ/ΝΣΕΩΝ   Δ' ΚΑΙ Ε' 
62 20 9 1       2 2 1                         1   1   3         102 

β) 
ΤΜΗΜΑ Α5' - ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΩΝ 

ΕΛΕΓΧΩΝ, ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗΝ ΚΟΖΑΝΗ 
4 4 2                           1                             11 

γ) 

ΥΠ/ΝΣΗ Δ' - ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΩΝ 

ΕΛΕΓΧΩΝ, ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗΝ 

ΚΟΜΟΤΗΝΗ, ΠΛΗΝ ΤΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ Δ2' 

7 3 1             1                                           12 

δ) 

ΤΜΗΜΑ Δ2' - ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΩΝ 

ΕΛΕΓΧΩΝ, ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗΝ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ  
5 5                                                           10 

ε) 
ΥΠ/ΝΣΗ Ε' - ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΩΝ 

ΕΛΕΓΧΩΝ, ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗΝ ΛΑΡΙΣΑ 
20 6 4 1           1                         2       1         35 

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
98 38 16 2 0 0 0 2 2 3 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 3 0 1 0 4 0 0 0 0 170 

3. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ ΠΑΤΡΑΣ (Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. ΠΑΤΡΑΣ) 

α) 
Υ.Ε..Δ.Δ.Ε. ΠΑΤΡΑΣ, ΠΛΗΝ ΤΩΝ 

ΥΠ/ΝΣΕΩΝ  Α' ΚΑΙ Β' 
40 9 11           1                           3   2             66 

β) 
ΥΠ/ΝΣΗ Α' - ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΩΝ 

ΕΛΕΓΧΩΝ, ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗΝ ΤΡΙΠΟΛΗ 
15 6 2           1                           1                 25 

γ) 
ΥΠ/ΝΣΗ Β' - ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΩΝ 

ΕΛΕΓΧΩΝ, ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΑ ΙΩΑΝΝΙΝΑ 
15 4 4   1       1                                   1         26 

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. ΠΑΤΡΑΣ 70 19 17 0 1 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 2 0 1 0 0 0 0 117 

4. 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ       

(Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ) 

29 8 7           1 1                                 1         47 

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 29 8 7 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 47 

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ Π.Υ. 312 90 65 4 2 2 1 3 7 6 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 10 0 3 0 8 0 0 0 0 514 

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΟΥ 

ΥΠΑΓΟΝΤΑΙ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΣΤΟΝ ΔΙΟΙΚΗΤΗ 
605 121 149 27 6 8 8 188 16 14 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 9 153 0 4 0 17 0 0 2 0 1331 

ΑΔΑ: Ρ43Ν46ΜΠ3Ζ-Α2Φ



9 

Α/Α 

ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Ε
Φ

Ο
Ρ

ΙΑ
Κ

Ω
Ν

 

Τ
Ε

Λ
Ω

Ν
Ε

ΙΑ
Κ

Ω
Ν

 

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

Τ
ΙΚ

Ο
Υ

 Ο
ΙΚ

Ο
Ν

Ο
Μ

ΙΚ
Ο

Υ
 

Ο
ΙΚ

Ο
Ν

Ο
Μ

ΙΚ
Ω

Ν
 Ε

Π
ΙΘ

Ε
Ω

Ρ
Η

Τ
Ω

Ν
 

Π
Λ

Η
Ρ

Ο
Φ

Ο
Ρ

ΙΚ
Η

Σ
 

Δ
Η

Μ
Ο

Σ
ΙΟ

Ν
Ο

Μ
ΙΚ

Ω
Ν

 

Μ
Ε

Τ
Α

Φ
Ρ

Α
Σ
Τ
Ω

Ν
 Δ

ΙΕ
Ρ

Μ
Η

Ν
Ε

Ω
Ν

 

Χ
Η

Μ
ΙΚ

Ω
Ν

 

Ε
ΙΔ

ΙΚ
Ο

 Ε
Π

ΙΣ
Τ
Η

Μ
Ο

Ν
ΙΚ

Ο
 Π

Ρ
Ο

Σ
Ω

Π
ΙΚ

Ο
  

(Δ
ΙΑ

Φ
Ο

Ρ
Ω

Ν
 Ε

ΙΔ
ΙΚ

Ο
Τ
Η

Τ
Ω

Ν
) 

Μ
Η

Χ
Α

Ν
ΙΚ

Ω
Ν

 

ΙΑ
Τ
Ρ

Ω
Ν

 

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

Τ
ΙΚ

Ο
Υ

- 
Λ

Ο
Γ
ΙΣ

Τ
ΙΚ

Ο
Υ

 

Τ
Ε

Χ
Ν

Ο
Λ

Ο
Γ
Ω

Ν
 

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

Τ
ΙΚ

Ο
Υ

 

Π
Ρ

Ω
Σ
Ω

Π
ΙΚ

Ο
Υ

 Η
/
Υ

 

Τ
Ε

Χ
Ν

ΙΚ
Ω

Ν
 

Ο
Δ

Η
Γ
Ω

Ν
 

Τ
Υ

Π
Ο

Γ
Ρ

Α
Φ

Ω
Ν

 

Ε
Π

ΙΜ
Ε

Λ
Η

Τ
Ω

Ν
 

Ε
Ρ

Γ
Α

Τ
Ω

Ν
 

Φ
Υ

Λ
Α

Κ
Ω

Ν
- 
Ν

Υ
Κ

Τ
Ο

Φ
Υ

Λ
Α

Κ
Ω

Ν
 

Π
Ρ

Ο
Σ
Ω

Π
ΙΚ

Ο
Υ

 Κ
Α

Θ
Α

Ρ
ΙΟ

ΙΤ
Η

Τ
Α

Σ
 

Κ
Α

Θ
Α

Ρ
ΙΣ

Τ
Ρ

ΙΩ
Ν

 

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 Ο
Ρ

Γ
Α

Ν
ΙΚ

Ω
Ν

 Θ
Ε

Σ
Ε

Ω
Ν

  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

Α
Ν

Α
 Υ

Π
Η

Ρ
Ε

Σ
ΙΑ

 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΠΕ ΠΕ ΤΕ ΠΕ ΤΕ ΠΕ ΔΕ ΠΕ ΠΕ ΠΕ ΤΕ ΠΕ ΤΕ ΤΕ  ΔΕ ΔΕ ΔΕ ΔΕ ΔΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ 

Β. ΓΕΝΙΚΕΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ 

Ι. ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ (Γ.Δ.Α.Δ.Ο.)  

1. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

(Δ.Δ.Α.Δ.) 
60 3 26 16 1 7 6   1                         1 7       1         129 

2. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ (Δ.ΟΡΓ.) 50 3 5 7   2 2   1                           1     1 1         73 

3. 
ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΚΑΙ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΗ 

ΑΚΑΔΗΜΙΑ (ΦΟ.Τ.Α.) 
20 3 3 10 1   3   1                           2       1         44 

4. 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

(Α.Τ.Δ.) 
22 4 35 1   4 7   1 1     2 3         1     1 8 3   2 9 5 15 12   136 

5. 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ (A.T.Y) 
7   2                                                         9 

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΤΗΣ Γ.Δ.Α.Δ.Ο. 159 13 71 34 2 13 18 0 4 1 0 0 2 3 0 0 0 0 1 0 0 2 18 3 0 3 12 5 15 12 0 391 

ΙΙ. ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ (Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ.) 

1. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(ΔΙ.Σ.ΤΕ.ΠΛ.) 
1   2       6   46 15           1 1           9                 81 

2. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

(Δ.Α.Φ.Ε.) 
4 1 2       3   66 19             1     1     13       1         111 

3. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ, ΕΛΕΓΚΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

(Δ.Α.Τ.Ε.) 

3 1             61 18           1             22       1         107 

4. 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ (Δ.ΥΠΗ.ΔΕΔ.) 
4 1 2       5   56 15           1         2 2 13                 101 

5. 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ (ΔΙ.Δ.ΥΠΟΔ.) 
2   3       1   43 13           1 1     1     14                 79 

6. 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΩΝ 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ (ΔΙ.ΕΠΙ.ΔΙ.) 
47 9 17 25 4 8 5   8 4                         21                 148 

7. 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 

(Α.Τ.Α.) 
1     1         5 2           1             1                 11 

8. 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ (Α.Τ.ΥΠΟ.) 
7 1 2 1     2   2 1                         2   1             19 

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΤΗΣ Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ. 69 13 28 27 4 8 22 0 287 87 0 0 0 0 0 5 3 0 0 2 2 2 95 0 1 0 2 0 0 0 0 657 

ΑΔΑ: Ρ43Ν46ΜΠ3Ζ-Α2Φ



10 

Α/Α 

ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Ε
Φ

Ο
Ρ

ΙΑ
Κ

Ω
Ν

 

Τ
Ε

Λ
Ω

Ν
Ε

ΙΑ
Κ

Ω
Ν

 

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

Τ
ΙΚ

Ο
Υ

 Ο
ΙΚ

Ο
Ν

Ο
Μ

ΙΚ
Ο

Υ
 

Ο
ΙΚ

Ο
Ν

Ο
Μ

ΙΚ
Ω

Ν
 Ε

Π
ΙΘ

Ε
Ω

Ρ
Η

Τ
Ω

Ν
 

Π
Λ

Η
Ρ

Ο
Φ

Ο
Ρ

ΙΚ
Η

Σ
 

Δ
Η

Μ
Ο

Σ
ΙΟ

Ν
Ο

Μ
ΙΚ

Ω
Ν

 

Μ
Ε

Τ
Α

Φ
Ρ

Α
Σ
Τ
Ω

Ν
 Δ

ΙΕ
Ρ

Μ
Η

Ν
Ε

Ω
Ν

 

Χ
Η

Μ
ΙΚ

Ω
Ν

 

Ε
ΙΔ

ΙΚ
Ο

 Ε
Π

ΙΣ
Τ
Η

Μ
Ο

Ν
ΙΚ

Ο
 Π

Ρ
Ο

Σ
Ω

Π
ΙΚ

Ο
  

(Δ
ΙΑ

Φ
Ο

Ρ
Ω

Ν
 Ε

ΙΔ
ΙΚ

Ο
Τ
Η

Τ
Ω

Ν
) 

Μ
Η

Χ
Α

Ν
ΙΚ

Ω
Ν

 

ΙΑ
Τ
Ρ

Ω
Ν

 

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

Τ
ΙΚ

Ο
Υ

- 
Λ

Ο
Γ
ΙΣ

Τ
ΙΚ

Ο
Υ

 

Τ
Ε

Χ
Ν

Ο
Λ

Ο
Γ
Ω

Ν
 

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

Τ
ΙΚ

Ο
Υ

 

Π
Ρ

Ω
Σ
Ω

Π
ΙΚ

Ο
Υ

 Η
/
Υ

 

Τ
Ε

Χ
Ν

ΙΚ
Ω

Ν
 

Ο
Δ

Η
Γ
Ω

Ν
 

Τ
Υ

Π
Ο

Γ
Ρ

Α
Φ

Ω
Ν

 

Ε
Π

ΙΜ
Ε

Λ
Η

Τ
Ω

Ν
 

Ε
Ρ

Γ
Α

Τ
Ω

Ν
 

Φ
Υ

Λ
Α

Κ
Ω

Ν
- 
Ν

Υ
Κ

Τ
Ο

Φ
Υ

Λ
Α

Κ
Ω

Ν
 

Π
Ρ

Ο
Σ

Ω
Π

ΙΚ
Ο

Υ
 Κ

Α
Θ

Α
Ρ

ΙΟ
ΙΤ

Η
Τ
Α

Σ
 

Κ
Α

Θ
Α

Ρ
ΙΣ

Τ
Ρ

ΙΩ
Ν

 

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 Ο
Ρ

Γ
Α

Ν
ΙΚ

Ω
Ν

 Θ
Ε

Σ
Ε

Ω
Ν

  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

Α
Ν

Α
 Υ

Π
Η

Ρ
Ε

Σ
ΙΑ

 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΠΕ ΠΕ ΤΕ ΠΕ ΤΕ ΠΕ ΔΕ ΠΕ ΠΕ ΠΕ ΤΕ ΠΕ ΤΕ ΤΕ  ΔΕ ΔΕ ΔΕ ΔΕ ΔΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ 

ΙΙI. 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (Γ.Δ.Ο.Υ.) 

1. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΑΝΑΦΟΡΩΝ (Δ.Π. & Δ.Α.) 
17     2     1       13 1                   1                   35 

2. 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ (Δ.Ο.Δ.) 
25 4 3   1   6   1 1 7 5     1                                 54 

3. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ 

ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ (Δ.Π.& 

Κ.Υ.)  
13 1 4 2     3       9 6         16 2         1 5 15   3 4       84 

4. 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ 

(Α.Τ.Υ.Ε.) 
9   3   1           3                                         16 

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΤΗΣ Γ.Δ.Ο.Υ. 64 5 10 4 2 0 10 0 1 1 32 12 0 0 1 0 16 2 0 0 0 1 1 5 15 0 3 4 0 0 0 189 

ΙV. ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ (Γ.Δ.Φ.Δ.) 

α) ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (Κ.Υ.) 

1. 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ (Δ.Φ.Σ.) 

 

35 

 

5 4       1                               32                 77 

2. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΛΕΓΧΩΝ (Δ.ΕΛ.) 109 15 9           1 2                                 1         137 

3. 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ KAI 

ΕΠΙΣΤΡΟΦΩΝ (Δ.Ε.Ε.) 
68 4 7                                               1         80 

4. 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΑΜΕΣΗΣ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ (Δ.Ε.Α.Φ.) 
46 3 4                                                         53 

5. 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 

ΕΜΜΕΣΗΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ (Δ.Ε.Ε.Φ.) 
45 4 2                                                         51 

6. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΟΥΣΙΟΛΟΓΙΟΥ (Δ.Ε.Φ.Κ.&Π) 
30 4 8                                                         42 

8. 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ (A.T.Y) 
13 2 3                                                         18 

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ 

Κ.Υ. ΤΗΣ Γ.Δ.Φ.Δ. 
346 37 37 0 0 0 1 0 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 32 0 0 0 2 0 0 0 0 458 

ΑΔΑ: Ρ43Ν46ΜΠ3Ζ-Α2Φ



11 

 

Α/Α 

ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Ε
Φ

Ο
Ρ

ΙΑ
Κ

Ω
Ν

 

Τ
Ε

Λ
Ω

Ν
Ε

ΙΑ
Κ

Ω
Ν

 

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

Τ
ΙΚ

Ο
Υ

 Ο
ΙΚ

Ο
Ν

Ο
Μ

ΙΚ
Ο

Υ
 

Ο
ΙΚ

Ο
Ν

Ο
Μ

ΙΚ
Ω

Ν
 Ε

Π
ΙΘ

Ε
Ω

Ρ
Η

Τ
Ω

Ν
 

Π
Λ

Η
Ρ

Ο
Φ

Ο
Ρ

ΙΚ
Η

Σ
 

Δ
Η

Μ
Ο

Σ
ΙΟ

Ν
Ο

Μ
ΙΚ

Ω
Ν

 

Μ
Ε

Τ
Α

Φ
Ρ

Α
Σ
Τ
Ω

Ν
 Δ

ΙΕ
Ρ

Μ
Η

Ν
Ε

Ω
Ν

 

Χ
Η

Μ
ΙΚ

Ω
Ν

 

Ε
ΙΔ

ΙΚ
Ο

 Ε
Π

ΙΣ
Τ
Η

Μ
Ο

Ν
ΙΚ

Ο
 Π

Ρ
Ο

Σ
Ω

Π
ΙΚ

Ο
  

(Δ
ΙΑ

Φ
Ο

Ρ
Ω

Ν
 Ε

ΙΔ
ΙΚ

Ο
Τ
Η

Τ
Ω

Ν
) 

Μ
Η

Χ
Α

Ν
ΙΚ

Ω
Ν

 

ΙΑ
Τ
Ρ

Ω
Ν

 

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

Τ
ΙΚ

Ο
Υ

- 
Λ

Ο
Γ
ΙΣ

Τ
ΙΚ

Ο
Υ

 

Τ
Ε

Χ
Ν

Ο
Λ

Ο
Γ
Ω

Ν
 

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

Τ
ΙΚ

Ο
Υ

 

Π
Ρ

Ω
Σ
Ω

Π
ΙΚ

Ο
Υ

 Η
/
Υ

 

Τ
Ε

Χ
Ν

ΙΚ
Ω

Ν
 

Ο
Δ

Η
Γ
Ω

Ν
 

Τ
Υ

Π
Ο

Γ
Ρ

Α
Φ

Ω
Ν

 

Ε
Π

ΙΜ
Ε

Λ
Η

Τ
Ω

Ν
 

Ε
Ρ

Γ
Α

Τ
Ω

Ν
 

Φ
Υ

Λ
Α

Κ
Ω

Ν
- 
Ν

Υ
Κ

Τ
Ο

Φ
Υ

Λ
Α

Κ
Ω

Ν
 

Π
Ρ

Ο
Σ
Ω

Π
ΙΚ

Ο
Υ

 Κ
Α

Θ
Α

Ρ
ΙΟ

ΙΤ
Η

Τ
Α

Σ
 

Κ
Α

Θ
Α

Ρ
ΙΣ

Τ
Ρ

ΙΩ
Ν

 

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 Ο
Ρ

Γ
Α

Ν
ΙΚ

Ω
Ν

 Θ
Ε

Σ
Ε

Ω
Ν

  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
 

Α
Ν

Α
 Υ

Π
Η

Ρ
Ε

Σ
ΙΑ

 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΠΕ ΠΕ ΤΕ ΠΕ ΤΕ ΠΕ ΔΕ ΠΕ ΠΕ ΠΕ ΤΕ ΠΕ ΤΕ ΤΕ  ΔΕ ΔΕ ΔΕ ΔΕ ΔΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ 

β) ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (Ε.Α.Υ.) 

1. 
ΦΟΡΟΛΟΓΙΚH ΠΕΡΙΦΕΡΕΙA (Φ.Π.) 

ΑΘΗΝΩΝ 
9 2 1       1 4                             1                 18 

2. 
ΦΟΡΟΛΟΓΙΚH ΠΕΡΙΦΕΡΕΙA (Φ.Π.) 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
9 1 1       1 3                                               15 

3. 
ΦΟΡΟΛΟΓΙΚH ΠΕΡΙΦΕΡΕΙA (Φ.Π.) 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
12 2 1         4                             1                 20 

4. 
ΦΟΡΟΛΟΓΙΚH ΠΕΡΙΦΕΡΕΙA (Φ.Π.) 

ΠΑΤΡΩΝ 
8 2 1       1 3                                               15 

5. 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ (Ε.Μ.ΕΙΣ.) 
122 7 3                                               1         133 

6. 
ΚΕΝΤΡΟ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ ΟΦΕΙΛΩΝ 

(Κ.Ε.ΟΦ.) ΑΤΤΙΚΗΣ 
105 5 10                                     1 2       3         126 

7. 
ΚΕΝΤΡΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΜΕΓΑΛΩΝ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ (Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ.) 
193 25 18           1                         1 2       2         242 

8. 

ΚΕΝΤΡΟ ΕΛΕΓΧΟΥ 

ΦΟΡΟΛΟΓΟΥΜΕΝΩΝ ΜΕΓΑΛΟΥ 

ΠΛΟΥΤΟΥ (Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π.) 
196 62 16                                       3       3         280 

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΤΩΝ Ε.Α.Υ. ΤΗΣ Γ.Δ.Φ.Δ. 654 106 51 0 0 0 3 14 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 9 0 0 0 9 0 0 0 0 849 

γ) ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (Π.Υ.) 

1. ΕΛΕΓΚΤΙΚΑ ΚΕΝΤΡΑ (ΕΛ.ΚΕ.) 560 150 86           6 6                                 12         820 

2. 
ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (Δ.Ο.Υ.) 
3381 1166 1758       4   4 28 2 1           1       6 101       194     47 3 6696 

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΤΩΝ Π.Υ. ΤΗΣ Γ.Δ.Φ.Δ. 3941 1316 1844 0 0 0 4 0 10 34 2 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 6 101 0 0 0 206 0 0 47 3 7516 

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΤΗΣ Γ.Δ.Φ.Δ. 4941 1459 1932 0 0 0 8 14 12 36 2 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 8 142 0 0 0 217 0 0 47 3 8823 

ΑΔΑ: Ρ43Ν46ΜΠ3Ζ-Α2Φ



12 

 

Α/Α 

ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Ε
Φ

Ο
Ρ

ΙΑ
Κ

Ω
Ν

 

Τ
Ε

Λ
Ω

Ν
Ε

ΙΑ
Κ

Ω
Ν

 

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

Τ
ΙΚ

Ο
Υ

 Ο
ΙΚ

Ο
Ν

Ο
Μ

ΙΚ
Ο

Υ
 

Ο
ΙΚ

Ο
Ν

Ο
Μ

ΙΚ
Ω

Ν
 Ε

Π
ΙΘ

Ε
Ω

Ρ
Η

Τ
Ω

Ν
 

Π
Λ

Η
Ρ

Ο
Φ

Ο
Ρ

ΙΚ
Η

Σ
 

Δ
Η

Μ
Ο

Σ
ΙΟ

Ν
Ο

Μ
ΙΚ

Ω
Ν

 

Μ
Ε

Τ
Α

Φ
Ρ

Α
Σ
Τ
Ω

Ν
 Δ

ΙΕ
Ρ

Μ
Η

Ν
Ε

Ω
Ν

 

Χ
Η

Μ
ΙΚ

Ω
Ν

 

Ε
ΙΔ

ΙΚ
Ο

 Ε
Π

ΙΣ
Τ
Η

Μ
Ο

Ν
ΙΚ

Ο
 Π

Ρ
Ο

Σ
Ω

Π
ΙΚ

Ο
  

(Δ
ΙΑ

Φ
Ο

Ρ
Ω

Ν
 Ε

ΙΔ
ΙΚ

Ο
Τ
Η

Τ
Ω

Ν
) 

Μ
Η

Χ
Α

Ν
ΙΚ

Ω
Ν

 

ΙΑ
Τ
Ρ

Ω
Ν

 

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

Τ
ΙΚ

Ο
Υ

- 
Λ

Ο
Γ
ΙΣ

Τ
ΙΚ

Ο
Υ

 

Τ
Ε

Χ
Ν

Ο
Λ

Ο
Γ
Ω

Ν
 

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

Τ
ΙΚ

Ο
Υ

 

Π
Ρ

Ω
Σ
Ω

Π
ΙΚ

Ο
Υ

 Η
/
Υ

 

Τ
Ε

Χ
Ν

ΙΚ
Ω

Ν
 

Ο
Δ

Η
Γ
Ω

Ν
 

Τ
Υ

Π
Ο

Γ
Ρ

Α
Φ

Ω
Ν

 

Ε
Π

ΙΜ
Ε

Λ
Η

Τ
Ω

Ν
 

Ε
Ρ

Γ
Α

Τ
Ω

Ν
 

Φ
Υ

Λ
Α

Κ
Ω

Ν
- 
Ν

Υ
Κ

Τ
Ο

Φ
Υ

Λ
Α

Κ
Ω

Ν
 

Π
Ρ

Ο
Σ
Ω

Π
ΙΚ

Ο
Υ

 Κ
Α

Θ
Α

Ρ
ΙΟ

ΙΤ
Η

Τ
Α

Σ
 

Κ
Α

Θ
Α

Ρ
ΙΣ

Τ
Ρ

ΙΩ
Ν

 

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 Ο
Ρ

Γ
Α

Ν
ΙΚ

Ω
Ν

 Θ
Ε

Σ
Ε

Ω
Ν

  
  
  
  
  
  
  

  
 

Α
Ν

Α
 Υ

Π
Η

Ρ
Ε

Σ
ΙΑ

 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΠΕ ΠΕ ΤΕ ΠΕ ΤΕ ΠΕ ΔΕ ΠΕ ΠΕ ΠΕ ΤΕ ΠΕ ΤΕ ΤΕ  ΔΕ ΔΕ ΔΕ ΔΕ ΔΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ 

V. ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΛΩΝΕΙΩΝ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΩΝ ΦΟΡΩΝ ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗΣ (Γ.Δ.Τ. & Ε.Φ.Κ.) 

α) ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (Κ.Υ.)                                                                 

1. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΑΣΜΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΘΕΜΑΤΩΝ, ΕΙΔΙΚΩΝ ΚΑΘΕΣΤΩΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΑΓΩΝ (Δ.Δ.Θ.Ε.Κ.Α.) 
      32 1 1                                                   34 

2. 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ (Δ.Τ.Δ.) 
      40 5 2 1                                                 48 

3. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ 

ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ ΚΑΙ 

ΠΑΡΑΒΑΣΕΩΝ (Δ.Σ.Τ.Ε.Π.) 
      48 2 4 1                                                 55 

4. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΙΔΙΚΩΝ ΦΟΡΩΝ 

ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗΣ (Ε.Φ.Κ.) ΚΑΙ ΦΟΡΟΥ 

ΠΡΟΣΤΙΘΕΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ (Φ.Π.Α.) 
      42 2 3                                                   47 

5. 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

(A.T.Y.) 
      10 1                                                     11 

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ Κ.Υ. 

ΤΗΣ Γ.Δ.Τ. & Ε.Φ.Κ. 
0 0 0 172 11 10 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 195 

β) ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (Ε.Α.Υ.) 

1. 
ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ (Τ.Π.) 

ΑΤΤΙΚΗΣ 
      35 7 8                                         1         51 

2. 
ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ (Τ.Π.) 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
      28 3 4                                         1         36 

3. 
ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ (Τ.Π.) 

ΑΧΑΪΑΣ 
      9 3                                                     12 

4. 
ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ 

ΕΛΕΓΧΩΝ (Ε.Υ.Τ.Ε.) 
2     8 4 1                                                   15 

5. 
ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΕΛΩΝΕΙΩΝ 

ΑΤΤΙΚΗΣ (ΕΛ.Υ.Τ. ΑΤΤΙΚΗΣ)* 
      83 58 28   2                                               171 

6. ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΕΛΩΝΕΙΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (ΕΛ.Υ.Τ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ) 

α) 
ΕΛ.Υ.Τ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, ΠΛΗΝ ΤΩΝ 

ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΚΟΕ 6 ΕΩΣ 10 
      60 9 3   2                                               74 

β) 
6ο ΤΜΗΜΑ Κ.Ο.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ, ΜΕ ΕΔΡΑ 

ΤΗ ΛΑΡΙΣΑ 
      5 3 2                                                   10 

γ) 
7ο ΤΜΗΜΑ Κ.Ο.Ε. ΣΕΡΡΩΝ, ΜΕ ΕΔΡΑ 

ΤΟΝ ΠΡΟΜΑΧΩΝΑ 
      5 2 3                                                   10 

δ) 
 8ο ΤΜΗΜΑ Κ.Ο.Ε. ΔΡΑΜΑΣ, ΜΕ 

ΕΔΡΑ ΤΗ ΔΡΑΜΑ 
      5 3 2                                                   10 

ε) 
9ο ΤΜΗΜΑ Κ.Ο.Ε. ΞΑΝΘΗΣ, ΜΕ ΕΔΡΑ 

ΤΗΝ ΞΑΝΘΗ 
      5 1 4                                                   10 

στ) 
10ο ΤΜΗΜΑ Κ.Ο.Ε. ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ, ΜΕ 

ΕΔΡΑ ΤΗΝ ΚΟΜΟΤΗΝΗ 
      5 1 4                                                   10 

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΕΛ.Υ.Τ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ       85 19 18   2                                               124 

ΑΔΑ: Ρ43Ν46ΜΠ3Ζ-Α2Φ



13 

Α/Α 

ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Ε
Φ

Ο
Ρ

ΙΑ
Κ

Ω
Ν

 

Τ
Ε

Λ
Ω

Ν
Ε

ΙΑ
Κ

Ω
Ν

 

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

Τ
ΙΚ

Ο
Υ

 Ο
ΙΚ

Ο
Ν

Ο
Μ

ΙΚ
Ο

Υ
 

Ο
ΙΚ

Ο
Ν

Ο
Μ

ΙΚ
Ω

Ν
 Ε

Π
ΙΘ

Ε
Ω

Ρ
Η

Τ
Ω

Ν
 

Π
Λ

Η
Ρ

Ο
Φ

Ο
Ρ

ΙΚ
Η

Σ
 

Δ
Η

Μ
Ο

Σ
ΙΟ

Ν
Ο

Μ
ΙΚ

Ω
Ν

 

Μ
Ε

Τ
Α

Φ
Ρ

Α
Σ
Τ
Ω

Ν
 Δ

ΙΕ
Ρ

Μ
Η

Ν
Ε

Ω
Ν

 

Χ
Η

Μ
ΙΚ

Ω
Ν

 

Ε
ΙΔ

ΙΚ
Ο

 Ε
Π

ΙΣ
Τ
Η

Μ
Ο

Ν
ΙΚ

Ο
 Π

Ρ
Ο

Σ
Ω

Π
ΙΚ

Ο
  

(Δ
ΙΑ

Φ
Ο

Ρ
Ω

Ν
 Ε

ΙΔ
ΙΚ

Ο
Τ
Η

Τ
Ω

Ν
) 

Μ
Η

Χ
Α

Ν
ΙΚ

Ω
Ν

 

ΙΑ
Τ
Ρ

Ω
Ν

 

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

Τ
ΙΚ

Ο
Υ

- 
Λ

Ο
Γ
ΙΣ

Τ
ΙΚ

Ο
Υ

 

Τ
Ε

Χ
Ν

Ο
Λ

Ο
Γ
Ω

Ν
 

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

Τ
ΙΚ

Ο
Υ

 

Π
Ρ

Ω
Σ
Ω

Π
ΙΚ

Ο
Υ

 Η
/
Υ

 

Τ
Ε

Χ
Ν

ΙΚ
Ω

Ν
 

Ο
Δ

Η
Γ
Ω

Ν
 

Τ
Υ

Π
Ο

Γ
Ρ

Α
Φ

Ω
Ν

 

Ε
Π

ΙΜ
Ε

Λ
Η

Τ
Ω

Ν
 

Ε
Ρ

Γ
Α

Τ
Ω

Ν
 

Φ
Υ

Λ
Α

Κ
Ω

Ν
- 
Ν

Υ
Κ

Τ
Ο

Φ
Υ

Λ
Α

Κ
Ω

Ν
 

Π
Ρ

Ο
Σ
Ω

Π
ΙΚ

Ο
Υ

 Κ
Α

Θ
Α

Ρ
ΙΟ

ΙΤ
Η

Τ
Α

Σ
 

Κ
Α

Θ
Α

Ρ
ΙΣ

Τ
Ρ

ΙΩ
Ν

 

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 Ο
Ρ

Γ
Α

Ν
ΙΚ

Ω
Ν

 Θ
Ε

Σ
Ε

Ω
Ν

  
  
  
  
  
  
  

 

Α
Ν

Α
 Υ

Π
Η

Ρ
Ε

Σ
ΙΑ

 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΠΕ ΠΕ ΤΕ ΠΕ ΤΕ ΠΕ ΔΕ ΠΕ ΠΕ ΠΕ ΤΕ ΠΕ ΤΕ ΤΕ  ΔΕ ΔΕ ΔΕ ΔΕ ΔΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ 

7. 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΥΛΙΚΟΥ (ΔΙ.Δ.Δ.Υ.) 
      16 7 21 3                         1   5 1 2     2 4 10     72 

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΤΩΝ Ε.Α.Υ. ΤΗΣ Γ.Δ.Τ. & 

Ε.Φ.Κ. 
2 0 0 264 101 80 3 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 5 1 2 0 0 4 4 10 0 0 481 

γ) ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (Π.Υ.) 

  ΤΕΛΩΝΕΙΑ       1287 377 538     1 1                         2   3   9 2 13 3   2236 

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΤΩΝ Π.Υ. ΤΗΣ Γ.Δ.Τ. & 

Ε.Φ.Κ. 
0 0 0 1287 377 538 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 3 0 9 2 13 3 0 2236 

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΤΗΣ Γ.Δ.Τ. & Ε.Φ.Κ. 2 0 0 1723 489 628 5 4 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 5 3 2 3 0 13 6 23 3 0 2912 

* Στις οργανικές θέσεις του κλάδου ΤΕ Τελωνειακών που καθορίζονται στην  ΕΛ.Υ.Τ. Αττικής συμπεριλαμβάνονται στην κατηγορία ΤΕ και οι τριάντα (30) θέσεις των ειδικοτήτων, Πλοιάρχων (14), Μηχανικών (14) και 

Ηλεκτρολόγων/Ηλεκτρονικών (2) και  στην κατηγορία ΔΕ οι τέσσερις (4) θέσεις της ειδικότητας Ναυκλήρων, για τη στελέχωση των Πλοίων Δίωξης. 

VI. ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΧΗΜΕΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ (Γ.Δ.Γ.Χ.Κ.) 

α) ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (Κ.Υ.) 

1. 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΛΚΟΟΛΗΣ ΚΑΙ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ (Δ.Α.Τ.) 
                            20           1 1                   22 

2. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ, 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΧΗΜΙΚΩΝ 

ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ  (Δ.Ε.Β.Χ.Π.) 
                            25             1                   26 

3. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 

(Δ.Σ.ΥΠ.Ε.) 
3           9               23           1 7   2 1 1 1 1 2 4   55 

4. 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΧΗΜΙΚΟΤΕΧΝΙΚΗΣ ΔΑΣΜΟΛΟΓΙΟΥ 

(Α.Τ.Χ.Δ.) 
                            6                                 6 

5. 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

(Α.Τ.Υ.) 
3   1       1               4             2                   11 

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ Κ.Υ. 

ΤΗΣ Γ.Δ.Γ.Χ.Κ. 
6 0 1 0 0 0 10 0 0 0 0 0 0 0 78 0 0 0 0 0 2 11 0 2 1 1 1 1 2 4 0 120 

β) ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (Π.Υ.) 

  ΧΗΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (Χ.Υ.)     8       2               356     1     16 37         3 1   10   434 

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΤΩΝ Π.Υ. ΤΗΣ Γ.Δ.Γ.Χ.Κ. 0 0 8 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 356 0 0 1 0 0 16 37 0 0 0 0 3 1 0 10 0 434 

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΤΗΣ Γ.Δ.Γ.Χ.Κ. 6 0 9 0 0 0 12 0 0 0 0 0 0 0 434 0 0 1 0 0 18 48 0 2 1 1 4 2 2 14 0 554 

ΑΔΑ: Ρ43Ν46ΜΠ3Ζ-Α2Φ



14 

 

Α/Α 

ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Ε
Φ

Ο
Ρ

ΙΑ
Κ

Ω
Ν

 

Τ
Ε

Λ
Ω

Ν
Ε

ΙΑ
Κ

Ω
Ν

 

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

Τ
ΙΚ

Ο
Υ

 Ο
ΙΚ

Ο
Ν

Ο
Μ

ΙΚ
Ο

Υ
 

Ο
ΙΚ

Ο
Ν

Ο
Μ

ΙΚ
Ω

Ν
 Ε

Π
ΙΘ

Ε
Ω

Ρ
Η

Τ
Ω

Ν
 

Π
Λ

Η
Ρ

Ο
Φ

Ο
Ρ

ΙΚ
Η

Σ
 

Δ
Η

Μ
Ο

Σ
ΙΟ

Ν
Ο

Μ
ΙΚ

Ω
Ν

 

Μ
Ε

Τ
Α

Φ
Ρ

Α
Σ
Τ
Ω

Ν
 Δ

ΙΕ
Ρ

Μ
Η

Ν
Ε

Ω
Ν

 

Χ
Η

Μ
ΙΚ

Ω
Ν

 

Ε
ΙΔ

ΙΚ
Ο

 Ε
Π

ΙΣ
Τ
Η

Μ
Ο

Ν
ΙΚ

Ο
 

Π
Ρ

Ο
Σ
Ω

Π
ΙΚ

Ο
  

(Δ
ΙΑ

Φ
Ο

Ρ
Ω

Ν
 Ε

ΙΔ
ΙΚ

Ο
Τ
Η

Τ
Ω

Ν
) 

Μ
Η

Χ
Α

Ν
ΙΚ

Ω
Ν

 

ΙΑ
Τ
Ρ

Ω
Ν

 

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

Τ
ΙΚ

Ο
Υ

- 
Λ

Ο
Γ
ΙΣ

Τ
ΙΚ

Ο
Υ

 

Τ
Ε

Χ
Ν

Ο
Λ

Ο
Γ
Ω

Ν
 

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

Τ
ΙΚ

Ο
Υ

 

Π
Ρ

Ω
Σ
Ω

Π
ΙΚ

Ο
Υ

 Η
/
Υ

 

Τ
Ε

Χ
Ν

ΙΚ
Ω

Ν
 

Ο
Δ

Η
Γ
Ω

Ν
 

Τ
Υ

Π
Ο

Γ
Ρ

Α
Φ

Ω
Ν

 

Ε
Π

ΙΜ
Ε

Λ
Η

Τ
Ω

Ν
 

Ε
Ρ

Γ
Α

Τ
Ω

Ν
 

Φ
Υ

Λ
Α

Κ
Ω

Ν
- 
Ν

Υ
Κ

Τ
Ο

Φ
Υ

Λ
Α

Κ
Ω

Ν
 

Π
Ρ

Ο
Σ
Ω

Π
ΙΚ

Ο
Υ

 Κ
Α

Θ
Α

Ρ
ΙΟ

ΙΤ
Η

Τ
Α

Σ
 

Κ
Α

Θ
Α

Ρ
ΙΣ

Τ
Ρ

ΙΩ
Ν

 

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 Ο
Ρ

Γ
Α

Ν
ΙΚ

Ω
Ν

 Θ
Ε

Σ
Ε

Ω
Ν

  
  
  
  
  
  
  

 

Α
Ν

Α
 Υ

Π
Η

Ρ
Ε

Σ
ΙΑ

 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΠΕ ΠΕ ΤΕ ΠΕ ΤΕ ΠΕ ΔΕ ΠΕ ΠΕ ΠΕ ΤΕ ΠΕ ΤΕ ΤΕ  ΔΕ ΔΕ ΔΕ ΔΕ ΔΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ 

Γ. 

α) 

ΣΥΝΟΛΟ ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ 

ΘΕΣΕΩΝ ΤΗΣ Κ.Υ. ΤΗΣ ΑΑΔΕ 
782 73 186 254 22 35 69 0 298 96 32 12 2 3 79 6 19 2 1 2 4 22 283 10 17 4 23 10 17 16 0 2379 

β) 

ΣΥΝΟΛΟ ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ 

ΘΕΣΕΩΝ ΤΩΝ Ε.Α.Υ. ΤΗΣ 

ΑΑΔΕ 
811 132 96 270 102 82 7 203 5 3 1 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 10 16 2 1 0 19 4 10 2 0 1778 

γ) 
ΣΥΝΟΛΟ ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ 

ΘΕΣΕΩΝ ΤΩΝ Π.Υ. ΤΗΣ ΑΑΔΕ 
4253 1406 1917 1291 379 540 7 3 18 41 2 1 0 0 356 0 1 2 0 0 16 43 113 0 6 0 226 3 13 60 3 10700 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΤΩΝ 

ΚΑΤΑΝΕΜΗΜΕΝΩΝ ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ 

ΘΕΣΕΩΝ ΤΗΣ ΑΑΔΕ 
5846 1611 2199 1815 503 657 83 206 321 140 35 13 2 3 436 6 20 4 1 3 20 75 412 12 24 4 268 17 40 78 3 14857 

ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΘΕΣΕΙΣ ΠΟΥ ΘΑ 

ΠΑΡΑΜΕΙΝΟΥΝ ΑΔΙΑΘΕΤΕΣ ΓΙΑ 

ΜΕΛΛΟΝΤΙΚΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΣΤΙΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΗΣ ΑΑΔΕ 

46 12 10           144 47                         1       1         261 

ΣΥΝΟΛΟ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ 

ΘΕΣΕΩΝ ΤΗΣ ΑΑΔΕ ΑΝΑ 

ΚΛΑΔΟ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
5892 1623 2209 1815 503 657 83 206 465 187 35 13 2 3 436 6 20 4 1 3 20 75 413 12 24 4 269 17 40 78 3 15118 

 

 

β) Η μία (1) θέση Δικηγόρου με έμμισθη εντολή καθορίζεται στη Διεύθυνση Διαχείρισης Δημόσιου Υλικού (ΔΙ.Δ.Δ.Υ.) της Γενικής Διεύθυνσης 

Τελωνείων και Ε.Φ.Κ..

ΑΔΑ: Ρ43Ν46ΜΠ3Ζ-Α2Φ



15 

 

2.- Καθορίζουμε τις οργανικές θέσεις προσωπικού των Περιφερειακών Υπηρεσιών των Γενικών 

Διευθύνσεων της ΑΑΔΕ του Πίνακα Α’, ανά υπηρεσία, ως κατωτέρω: 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ Β1’ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ (Γ.Δ.Φ.Δ.) 

ΕΛΕΓΚΤΙΚΑ ΚΕΝΤΡΑ (ΕΛ.ΚΕ.) 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 Ο
Ρ

Γ
Α

Ν
ΙΚ

Ω
Ν

 

Θ
Ε

Σ
Ε

Ω
Ν

 Α
Ν

Α
 Υ

Π
Η

Ρ
Ε

Σ
ΙΑ

 

 Ε
Φ

Ο
Ρ

ΙΑ
Κ

Ω
Ν

 

Π
Λ

Η
Ρ

Ο
Φ

Ο
Ρ

ΙΚ
Η

Σ
 

Ε
Π

ΙΜ
Ε

Λ
Η

Τ
Ω

Ν
 

  ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΥΕ   

1. 

ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

1Ο ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 

ΑΤΤΙΚΗΣ (1Ο ΕΛ.ΚΕ. 

ΑΤΤΙΚΗΣ)  

105 25 16 1 1 2 150 

2. 

2Ο ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 

ΑΤΤΙΚΗΣ (2Ο ΕΛ.ΚΕ. 

ΑΤΤΙΚΗΣ)  

95 25 16 1 1 2 140 

3. 

3Ο ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 

ΑΤΤΙΚΗΣ (3Ο ΕΛ.ΚΕ. 

ΑΤΤΙΚΗΣ)  

95 25 16 1 1 2 140 

4. 

4Ο ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 

ΑΤΤΙΚΗΣ (4Ο ΕΛ.ΚΕ. 

ΑΤΤΙΚΗΣ)  

105 25 16 1 1 2 150 

5. 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ  

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

1Ο ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (1Ο 

ΕΛ.ΚΕ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ)  

80 25 11 1 1 2 120 

6. 

2Ο ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (2Ο 

ΕΛ.ΚΕ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ)  

80 25 11 1 1 2 120 

ΣΥΝΟΛΟ ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΕΛΕΓΚΤΙΚΩΝ ΚΕΝΤΡΩΝ 560 150 86 6 6 12 820 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ Β2’ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ (Γ.Δ.Φ.Δ.) 

ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (Δ.Ο.Υ.) 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ Δ.Ο.Υ ΤΑΞΗ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 Ο
Ρ

Γ
Α

Ν
ΙΚ

Ω
Ν

 Θ
Ε

Σ
Ε

Ω
Ν

 

Α
Ν

Α
 Υ

Π
Η

Ρ
Ε

Σ
ΙΑ

 

 Ε
Φ

Ο
Ρ

ΙΑ
Κ

Ω
Ν

 

Π
Λ

Η
Ρ

Ο
Φ

Ο
Ρ

ΙΚ
Η

Σ
 

Δ
Η

Μ
Ο

Σ
ΙΟ

Ν
Ο

Μ
ΙΚ

Ω
Ν

 

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

Τ
ΙΚ

Ο
Υ

 

Ο
ΙΚ

Ο
Ν

Ο
Μ

ΙΚ
Ο

Υ
 

Μ
Η

Χ
Α

Ν
ΙΚ

Ω
Ν

 

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

Τ
ΙΚ

Ο
Υ

 

Π
Ρ

Ο
Σ
Ω

Π
ΙΚ

Ο
Υ

 Η
/
Υ

 

Ε
Π

ΙΜ
Ε

Λ
Η

Τ
Ω

Ν
 

Π
Ρ

Ο
Σ
Ω

Π
ΙΚ

Ο
Υ

 

Κ
Α

Θ
Α

Ρ
ΙΟ

Τ
Η

Τ
Α

Σ
 

Κ
Α

Θ
Α

Ρ
ΙΣ

Τ
Ρ

ΙΩ
Ν

 

    ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΠΕ ΤΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΔΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ   

1. 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

ΔΡΑΜΑΣ ΔΡΑΜΑΣ Α 44 10 10               1 1     66 

2. 

ΕΒΡΟΥ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ Α 47 21 8         1       1 1   79 

3. ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ Α-Β 15 13 8                 1     37 

4. ΚΑΒΑΛΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ Α 48 33 17               1 2     101 

5. ΞΑΝΘΗΣ ΞΑΝΘΗΣ Α 36 12 14                 3     65 

6. ΡΟΔΟΠΗΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ Α 33 12 11   1             1     58 

7. 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΗΜΑΘΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ Α 43 27 13   1         1 2 3 1   91 

8. 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ  Α1 50 21 9   2             2 1   85 

9. Α' ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α-Β 17 8 12   1           1 1     40 

10. Δ' ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α1 54 21 11   1           1 1 1   90 

ΑΔΑ: Ρ43Ν46ΜΠ3Ζ-Α2Φ



16 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ Δ.Ο.Υ ΤΑΞΗ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 Ο
Ρ

Γ
Α

Ν
ΙΚ

Ω
Ν

 Θ
Ε

Σ
Ε

Ω
Ν

 

Α
Ν

Α
 Υ

Π
Η

Ρ
Ε

Σ
ΙΑ

 

 Ε
Φ

Ο
Ρ

ΙΑ
Κ

Ω
Ν

 

Π
Λ

Η
Ρ

Ο
Φ

Ο
Ρ

ΙΚ
Η

Σ
 

Δ
Η

Μ
Ο

Σ
ΙΟ

Ν
Ο

Μ
ΙΚ

Ω
Ν

 

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

Τ
ΙΚ

Ο
Υ

 

Ο
ΙΚ

Ο
Ν

Ο
Μ

ΙΚ
Ο

Υ
 

Μ
Η

Χ
Α

Ν
ΙΚ

Ω
Ν

 

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

Τ
ΙΚ

Ο
Υ

 

Π
Ρ

Ο
Σ
Ω

Π
ΙΚ

Ο
Υ

 Η
/
Υ

 

Ε
Π

ΙΜ
Ε

Λ
Η

Τ
Ω

Ν
 

Π
Ρ

Ο
Σ
Ω

Π
ΙΚ

Ο
Υ

 

Κ
Α

Θ
Α

Ρ
ΙΟ

Τ
Η

Τ
Α

Σ
 

Κ
Α

Θ
Α

Ρ
ΙΣ

Τ
Ρ

ΙΩ
Ν

 

    ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΠΕ ΤΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΔΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ   

11. 

 

 

Ε' ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α1 56 21 5   1 1 1     1 1 2 1   90 

12. Ζ' ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α1 49 14 10   3           2 2     80 

13. 
ΦΑΕ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
Α1 45 15 11   1           1 1 1   75 

14. 
ΙΩΝΙΑΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
Α-Β 23 10 11               1 2     47 

15. ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ A-B 49 16 10 1 1         1   2     80 

16. ΛΑΓΚΑΔΑ Α-Β 20 8 7               1 1 1   38 

17. ΚΙΛΚΙΣ ΚΙΛΚΙΣ Α-Β 28 7 9                 1     45 

18. 

ΠΕΛΛΑΣ 

ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ Α-Β 16 8 4                 1     29 

19. ΕΔΕΣΣΑΣ Α 45 16 11               2 2     76 

20. ΠΙΕΡΙΑΣ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ Α 60 26 13   1           2 2     104 

21. ΣΕΡΡΩΝ ΣΕΡΡΩΝ Α 63 30 25   1             1     120 

22. 

ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

ΝΕΩΝ ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ Α-Β 13 10 7               2 1     33 

23. ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ Α 35 13 8               1 2 1   60 

24. 

ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΓΡΕΒΕΝΩΝ ΓΡΕΒΕΝΩΝ Α-Β 15 8 9               1 2     35 

25. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ Α 27 17 15               2 3     64 

26. 

ΚΟΖΑΝΗΣ 

ΚΟΖΑΝΗΣ Α 43 40 9               1 1 1   95 

27. ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ Α-Β 13 10 3                 1     27 

28. ΦΛΩΡΙΝΑΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ Α-Β 20 13 4                 2     39 

29. 

ΗΠΕΙΡΟΥ 

ΑΡΤΑΣ ΑΡΤΑΣ A-Β 14 2 23 2             1 3 1   46 

30. ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ A-Β 14 12 18               3 3 1   51 

31. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ A 75 22 20   1         1   2 2   123 

32. ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ A 34 12 13               2 1     62 

33. 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ A 46 7 13               2 2 1   71 

34. ΛΑΡΙΣΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ Α 89 25 38   2           3 3 1   161 

35. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΒΟΛΟΥ Α 58 20 62   1           5 3 1   150 

36. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΤΡΙΚΑΛΩΝ A 41 10 36   1     1       3     92 

37. 

ΙΟΝΙΩΝ 

ΝΗΣΩΝ 

ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ A-Β 16 3 8                 1     28 

38. ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ A 45 23 32                 1 1   102 

39. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ  ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ A-Β 16 8 8                 2 1   35 

40. ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ A-Β 15 2 8                       25 

41. 

ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 

ΑΓΡΙΝΙΟΥ A 45 13 26   1             4     89 

42. ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ A-Β 10 9 18   1             2     40 

43. 

ΑΧΑΪΑΣ 

ΑΙΓΙΟΥ A-Β 12 4 11   1             2 1   31 

44. ΠΑΤΡΩΝ Α 71 20 49   1           3 5 1   150 

45. 

ΗΛΕΙΑΣ 

ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ A-Β 8 4 15               1 3 1   32 

46. ΠΥΡΓΟΥ A 22 6 41               3 3 1 1 77 

47. 

ΣΤΕΡΕΑΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΘΗΒΩΝ A-Β 11 4 6   1             1     23 

48. ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ A 30 7 16                 1 1   55 

49. 

ΕΥΒΟΙΑΣ 

ΧΑΛΚΙΔΑΣ A 45 21 19   1           2 2     90 

50. ΚΥΜΗΣ B 9 1 8                 2 1   21 

ΑΔΑ: Ρ43Ν46ΜΠ3Ζ-Α2Φ



17 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ Δ.Ο.Υ ΤΑΞΗ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 Ο
Ρ

Γ
Α

Ν
ΙΚ

Ω
Ν

 Θ
Ε

Σ
Ε

Ω
Ν

 

Α
Ν

Α
 Υ

Π
Η

Ρ
Ε

Σ
ΙΑ

 

 Ε
Φ

Ο
Ρ

ΙΑ
Κ

Ω
Ν

 

Π
Λ

Η
Ρ

Ο
Φ

Ο
Ρ

ΙΚ
Η

Σ
 

Δ
Η

Μ
Ο

Σ
ΙΟ

Ν
Ο

Μ
ΙΚ

Ω
Ν

 

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

Τ
ΙΚ

Ο
Υ

 

Ο
ΙΚ

Ο
Ν

Ο
Μ

ΙΚ
Ο

Υ
 

Μ
Η

Χ
Α

Ν
ΙΚ

Ω
Ν

 

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

Τ
ΙΚ

Ο
Υ

 

Π
Ρ

Ο
Σ
Ω

Π
ΙΚ

Ο
Υ

 Η
/
Υ

 

Ε
Π

ΙΜ
Ε

Λ
Η

Τ
Ω

Ν
 

Π
Ρ

Ο
Σ
Ω

Π
ΙΚ

Ο
Υ

 

Κ
Α

Θ
Α

Ρ
ΙΟ

Τ
Η

Τ
Α

Σ
 

Κ
Α

Θ
Α

Ρ
ΙΣ

Τ
Ρ

ΙΩ
Ν

 

    ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΠΕ ΤΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΔΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ   

51. 

 

ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ A-Β 14 5 6                 2 1   28 

52. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΛΑΜΙΑΣ A 38 16 45                 4 1   104 

53. ΦΩΚΙΔΑΣ ΑΜΦΙΣΣΑΣ A-Β 14 9 4                 1     28 

54. 

ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ Α1 43 15 25         0     3 4     90 

55. Α' ΑΘΗΝΩΝ Α1 48 14 27         0     1 4 1   95 

56. Δ' ΑΘΗΝΩΝ Α1 32 5 23               2 2 1   65 

57. ΙΒ' ΑΘΗΝΩΝ A-B 24 5 22         1     1 2     55 

58. ΙΓ' ΑΘΗΝΩΝ Α1 50 8 27         0     2 2 1   90 

59. ΙΖ' ΑΘΗΝΩΝ Α1 45 11 23         0     2 3 1   85 

60. ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ Α1 43 6 35         0     3 3     90 

61. ΑΙΓΑΛΕΩ A-Β 21 4 13                 2     40 

62. ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ A-Β 19 4 17         0     2 1     43 

63. ΓΛΥΦΑΔΑΣ Α1 47 9 27         0     3 3 1   90 

64. ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ Α1 36 7 20         0       2 0   65 

65. ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ Α1 47 14 20         0     1 3 0   85 

66. ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ Α1 42 8 32         0     4 3 1   90 

67. 

ΚΑΤΟΙΚΩΝ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΚΑΙ 

ΕΝΑΛ/ΚΗΣ 

ΦΟΡ/ΣΗΣ ΦΟΡ/ΚΩΝ 

ΚΑΤΟΙΚΩΝ 

ΗΜΕΔΑΠΗΣ 

Α1 37 4 10         0     2 2 0   55 

68. ΚΗΦΙΣΙΑΣ Α1 53 4 24         0     1 2 1   85 

69. ΚΟΡΩΠΙΟΥ A-B 17 5 16             1   1     40 

70. ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ Α1 48 11 28         0     1 2 0   90 

71. ΝΙΚΑΙΑΣ A-Β 24 1 18         0     0 1 1   45 

72. ΠΑΛΛΗΝΗΣ Α1 56 12 22         1     2 2     95 

73. Α' ΠΕΙΡΑΙΑ Α1 36 9 29         0     1 4 1   80 

74. Ε' ΠΕΙΡΑΙΑ Α1 41 18 26         0     1 3 1   90 

75. ΦΑΕ ΠΕΙΡΑΙΑ Α1 35 6 15               1 3     60 

76. ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ Α1 33 17 25         0     1 2 2 
 

80 

77. ΠΛΟΙΩΝ Α1 23 5 21         0       1 0 0 50 

78. ΧΟΛΑΡΓΟΥ Α1 47 10 29         0     2 2   0 90 

79. ΨΥΧΙΚΟΥ Α-Β 22 2 12         0     2 2 0 0 40 

80. 

  

ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

ΑΡΓΟΥΣ Α-Β 5 5 13                 1 1   25 

81. ΝΑΥΠΛΙΟΥ A 34 8 18                 1 1   62 

82. ΑΡΚΑΔΙΑΣ ΤΡΙΠΟΛΗΣ Α  32 9 21 1             4 2     69 

83. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΟΥ A 52 12 24               1 2 1   92 

84. ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΣΠΑΡΤΗΣ A 33 15 22               3 2     75 

85. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ A 51 12 40   1           3 4 2   113 

86. 

ΒΟΡΕΙΟΥ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΛΕΣΒΟΥ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ A 40 17 32                 2   1 92 

87. ΣΑΜΟΥ ΣΑΜΟΥ A-Β 17 6 13                 1     37 

88. ΧΙΟΥ ΧΙΟΥ A-Β 22 9 6                 1     38 

ΑΔΑ: Ρ43Ν46ΜΠ3Ζ-Α2Φ



18 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ Δ.Ο.Υ ΤΑΞΗ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 Ο
Ρ

Γ
Α

Ν
ΙΚ

Ω
Ν

 Θ
Ε

Σ
Ε

Ω
Ν

 

Α
Ν

Α
 Υ

Π
Η

Ρ
Ε

Σ
ΙΑ

 

 Ε
Φ

Ο
Ρ

ΙΑ
Κ

Ω
Ν

 

Π
Λ

Η
Ρ

Ο
Φ

Ο
Ρ

ΙΚ
Η

Σ
 

Δ
Η

Μ
Ο

Σ
ΙΟ

Ν
Ο

Μ
ΙΚ

Ω
Ν

 

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

Τ
ΙΚ

Ο
Υ

 

Ο
ΙΚ

Ο
Ν

Ο
Μ

ΙΚ
Ο

Υ
 

Μ
Η

Χ
Α

Ν
ΙΚ

Ω
Ν

 

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

Τ
ΙΚ

Ο
Υ

 

Π
Ρ

Ο
Σ
Ω

Π
ΙΚ

Ο
Υ

 Η
/
Υ

 

Ε
Π

ΙΜ
Ε

Λ
Η

Τ
Ω

Ν
 

Π
Ρ

Ο
Σ
Ω

Π
ΙΚ

Ο
Υ

 

Κ
Α

Θ
Α

Ρ
ΙΟ

Τ
Η

Τ
Α

Σ
 

Κ
Α

Θ
Α

Ρ
ΙΣ

Τ
Ρ

ΙΩ
Ν

 

    ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΠΕ ΤΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΔΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ   

89. 

  

  

ΚΩ A-Β 14 11 12                 2     39 

90. ΡΟΔΟΥ A 52 29 16               1 1     99 

91. 

ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

ΣΥΡΟΥ A 31 11 11                 2     55 

92. ΘΗΡΑΣ B 9 4 5                     1 19 

93. ΜΥΚΟΝΟΥ B 9 4 6                 1     20 

94. ΝΑΞΟΥ B 9 4 5               1       19 

95. ΠΑΡΟΥ B 9 4 5                 1     19 

96. 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ A 71 30 43   1         1   4 2   152 

97. ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ A 32 12 14               1 1 1   61 

98. ΡΕΘΥΜΝΗΣ ΡΕΘΥΜΝΟΥ A 36 4 13           1     1     55 

99. ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ A 55 21 26   1 1         1 3 1   109 

ΣΥΝΟΛΟ ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ Δ.Ο.Υ.   3381 1166 1758 4 28 2 1 4 1 6 101 194 47 3 6696 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ Β3’ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΛΩΝΕΙΩΝ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΩΝ ΦΟΡΩΝ ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗΣ (Ε.Φ.Κ.) 

ΤΕΛΩΝΕΙΑ 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΤΑΞΗ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 Ο
Ρ

Γ
Α

Ν
ΙΚ

Ω
Ν

 Θ
Ε

Σ
Ε

Ω
Ν

 

Α
Ν

Α
 Υ

Π
Η

Ρ
Ε

Σ
ΙΑ

 

Τ
Ε

Λ
Ω

Ν
Ε

ΙΑ
Κ

Ω
Ν

 

Π
Λ

Η
Ρ

Ο
Φ

Ο
Ρ

ΙΚ
Η

Σ
 

Π
Ρ

Ο
Σ
Ω

Π
ΙΚ

Ο
Υ

 Η
/
Υ

 

Ο
Δ

Η
Γ
Ω

Ν
 

Ε
Π

ΙΜ
Ε

Λ
Η

Τ
Ω

Ν
 

Ε
Ρ

Γ
Α

Τ
Ω

Ν
 

Π
Ρ

Ο
Σ
Ω

Π
ΙΚ

Ο
Υ

 

Κ
Α

Θ
Α

Ρ
ΙΟ

Τ
Η

Τ
Α

Σ
 

Φ
Υ

Λ
Α

Κ
Ω

Ν
 -

Ν
Υ

Χ
Τ
Ο

Φ
Υ

Λ
Α

Κ
Ω

Ν
 

 
ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΔΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ 

 

1. 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

ΔΡΑΜΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΔΡΑΜΑΣ Β΄ 17 2 3 
        

22 

2. 

ΕΒΡΟΥ 

ΤΕΛΩΝΕΙΟ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 

Α΄ 

(κύριο) 
21 4 4 

        
29 

3. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΚΗΠΩΝ 
Α΄ 

(κύριο) 
41 10 27 

        
78 

4. 
ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΝΕΑΣ 

ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 
Β΄ 11 3 7 

        
21 

5. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΚΑΣΤΑΝΕΩΝ Β΄ 7 2 7 
        

16 

6. ΚΑΒΑΛΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ 
Α΄ 

(κύριο) 
26 4 3 

        
33 

7. ΞΑΝΘΗΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΞΑΝΘΗΣ Β΄ 19 2 4 
        

25 

8. ΡΟΔΟΠΗΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ Β΄ 15 3 2 
        

20 

9. 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΗΜΑΘΙΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΒΕΡΟΙΑΣ Α΄ 14 2 3 
        

19 

10. 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Α΄ ΤΕΛΩΝΕΙΟ 

ΕΙΣΑΓΩΓΩΝ-ΕΞΑΓΩΓΩΝ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Α΄ 

(κύριο) 
73 9 12 

    
1 2 1 6 104 

11. 

Β΄ ΤΕΛΩΝΕΙΟ 

ΑΕΡΟΛΙΜΕΝΑ 

''ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ'' 

Α΄ 

(κύριο) 
41 10 6 

        
57 

12. 
Γ΄ ΤΕΛΩΝΕΙΟ Ε.Φ.Κ. 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
Α΄ 47 9 8 

        
64 

13. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΣΤΑΥΡΟY Β΄ 1 
 

2 
        

3 

ΑΔΑ: Ρ43Ν46ΜΠ3Ζ-Α2Φ



19 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΤΑΞΗ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 Ο
Ρ

Γ
Α

Ν
ΙΚ

Ω
Ν

 

Θ
Ε

Σ
Ε

Ω
Ν

 Α
Ν

Α
 Υ

Π
Η

Ρ
Ε

Σ
ΙΑ

 

Τ
Ε

Λ
Ω

Ν
Ε

ΙΑ
Κ

Ω
Ν

 

Π
Λ

Η
Ρ

Ο
Φ

Ο
Ρ

ΙΚ
Η

Σ
 

Π
Ρ

Ο
Σ
Ω

Π
ΙΚ

Ο
Υ

 Η
/
Υ

 

Ο
Δ

Η
Γ
Ω

Ν
 

Ε
Π

ΙΜ
Ε

Λ
Η

Τ
Ω

Ν
 

Ε
Ρ

Γ
Α

Τ
Ω

Ν
 

Π
Ρ

Ο
Σ
Ω

Π
ΙΚ

Ο
Υ

 

Κ
Α

Θ
Α

Ρ
ΙΟ

Τ
Η

Τ
Α

Σ
 

Φ
Υ

Λ
Α

Κ
Ω

Ν
 -

Ν
Υ

Χ
Τ
Ο

Φ
Υ

Λ
Α

Κ
Ω

Ν
 

 
ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΔΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ 

 

14. 

 

ΚΙΛΚΙΣ 

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΕΥΖΩΝΩΝ 
Α΄ 

(κύριο) 
43 12 18 

        
73 

15. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΚΙΛΚΙΣ Β΄ 9 1 3 
        

13 

16. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΔΟΪΡΑΝΗΣ Β΄ 13 3 6 
        

22 

17. ΠΕΛΛΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΣΚΥΔΡΑΣ Α΄ 8 1 4 
        

13 

18. ΠΙΕΡΙΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ Α΄ 7 2 
         

9 

19. ΣΕΡΡΩΝ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΣΕΡΡΩΝ 
Α΄ 

(κύριο) 
29 4 7 

        
40 

20. 

ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΔΑΦΝΗΣ Α΄ 6 1 3 
        

10 

21. 
ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΝΕΩΝ 

ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ 
Β΄ 4 1 2 

        
7 

22. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΙΕΡΙΣΣΟΥ Β΄ 1 
 

1 
        

2 

23. 

ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 
Α΄ 

(κύριο) 
11 4 2 

      
1 

 
18 

24. ΚΟΖΑΝΗΣ 
ΤΕΛΩΝΕΙΟ 

ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ 
Β΄ 4 2 2 

        
8 

25. 

ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

ΤΕΛΩΝΕΙΟ 

ΚΡΥΣΤΑΛΛΟΠΗΓΗΣ 
Α΄ 20 7 14 

        
41 

26. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΝΙΚΗΣ Β΄ 11 7 7 
        

25 

27. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΦΛΩΡΙΝΑΣ Β΄ 7 2 3 
        

12 

28. 

ΗΠΕΙΡΟΥ 

ΑΡΤΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΑΡΤΑΣ Β΄ 2 2 1 
        

5 

29. 

ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 

ΤΕΛΩΝΕΙΟ 

ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ 
Α΄ 17 4 13 

    
1 

   
35 

30. 
ΤΕΛΩΝΕΙΟ 

ΜΑΥΡΟΜΑΤΙΟΥ 
Β΄ 3 2 5 

        
10 

31. 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ Α΄ 13 1 4 
        

18 

32. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΚΑΚΑΒΙΑΣ 
Α΄ 

(κύριο) 
28 9 9 

        
46 

33. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΜΕΡΤΖΑΝΗΣ Β΄ 3 1 6 
        

10 

34. ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
Α΄ 

(κύριο) 
12 3 3 

        
18 

35. 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΛΑΡΙΣΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ 
Α΄ 

(κύριο) 
25 6 7 

   
1 

   
4 43 

36. 

ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΒΟΛΟΥ 
Α΄ 

(κύριο) 
22 3 10 

        
35 

37. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΣΚΙΑΘΟΥ Γ΄ 3 1 2 
        

6 

38. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ Β΄ 6 1 3 
        

10 

39. 

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΖΑΚΥΝΘΟΥ Β΄ 8 
 

5 
        

13 

40. ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ Α΄ 13 9 10 
        

32 

41. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 
ΤΕΛΩΝΕΙΟ 

ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ 
Β΄ 3 1 4 

        
8 

42. ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΛΕΥΚΑΔΑΣ Β΄ 2 2 2 
        

6 

43. 

ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡ-

ΝΑΝΙΑΣ 

ΤΕΛΩΝΕΙΟ 

ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 
Β΄ 5 3 3 

        
11 

44. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΑΣΤΑΚΟΥ Β΄ 1 1 3 
        

5 

ΑΔΑ: Ρ43Ν46ΜΠ3Ζ-Α2Φ



20 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΤΑΞΗ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 Ο
Ρ

Γ
Α

Ν
ΙΚ

Ω
Ν

 

Θ
Ε

Σ
Ε

Ω
Ν

 Α
Ν

Α
 Υ

Π
Η

Ρ
Ε

Σ
ΙΑ

 

Τ
Ε

Λ
Ω

Ν
Ε

ΙΑ
Κ

Ω
Ν

 

Π
Λ

Η
Ρ

Ο
Φ

Ο
Ρ

ΙΚ
Η

Σ
 

Π
Ρ

Ο
Σ
Ω

Π
ΙΚ

Ο
Υ

 Η
/
Υ

 

Ο
Δ

Η
Γ
Ω

Ν
 

Ε
Π

ΙΜ
Ε

Λ
Η

Τ
Ω

Ν
 

Ε
Ρ

Γ
Α

Τ
Ω

Ν
 

Π
Ρ

Ο
Σ
Ω

Π
ΙΚ

Ο
Υ

 

Κ
Α

Θ
Α

Ρ
ΙΟ

Τ
Η

Τ
Α

Σ
 

Φ
Υ

Λ
Α

Κ
Ω

Ν
 -

Ν
Υ

Χ
Τ
Ο

Φ
Υ

Λ
Α

Κ
Ω

Ν
 

  ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΔΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ   

45. 

 

ΑΧΑΪΑΣ 

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 
Α΄ 

(κύριο) 
33 8 17 

   
1 

   
3 62 

46. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΑΙΓΙΟΥ Β΄ 3 
 

4 
        

7 

47. ΗΛΕΙΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΚΥΛΛΗΝΗΣ Β΄ 4 1 3 
        

8 

48. 

ΣΤΕΡΕΑΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΟΙΝΟΗΣ 
Α΄ 

(κύριο) 
19 4 2 

        
25 

49. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ Β΄ 
 

1 2 
        

3 

50. 

ΕΥΒΟΙΑΣ 

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 
Α΄ 

(κύριο) 
13 4 8 

        
25 

51. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΩΡΕΩΝ Β΄ 1 1 1 
        

3 

52. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΣΤΥΛΙΔΑΣ Β΄ 6 1 5 
        

12 

53. ΦΩΚΙΔΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΙΤΕΑΣ Β΄ 1 2 2 
        

5 

54. 

ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ Α΄ 38 11 15 
        

64 

55. 

ΤΕΛΩΝΕΙΟ 

ΑΕΡΟΛΙΜΕΝΑ 

"ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 

ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ" 

Α΄ 67 18 39 
 

1 2 
 

1 
   

128 

56. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΛΑΥΡΙΟΥ 
Α΄ 

(κύριο) 
10 5 3 1 

     
1 

 
20 

57. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΡΑΦΗΝΑΣ Β΄ 1 1 2 
        

4 

58. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ Α΄ 32 9 11 
   

1 1 
   

54 

59. 

Α΄ ΤΕΛ. ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ, 

Ε.Φ.Κ. ΚΑΙ ΕΦΟΔΙΩΝ 

ΠΕΙΡΑΙΑ 

Α΄ 

(κύριο) 
34 20 21 

        
75 

60. 

Β΄ ΤΕΛΩΝΕΙΟ 

ΕΞΑΓΩΓΩΝ-ΕΙΣΑΓΩΓΩΝ 

ΠΕΙΡΑΙΑ 

Α΄ 37 6 14 
        

57 

61. 
Γ΄ ΤΕΛΩΝΕΙΟ 

ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 
Α΄ 65 17 14 

    
1 

   
97 

62. 

Δ΄ ΤΕΛ. ΕΠΙΒΛΕΨΗΣ 

ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΩΝ 

(Τ.Ε.Σ.) ΠΕΙΡΑΙΑ 

Α΄ 43 17 21 
    

1 
   

82 

63. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΠΟΡΟΥ Β΄ 1 1 
         

2 

64. 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΝΑΥΠΛΙΟΥ Α΄ 12 1 4 
        

17 

65. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΚΟΡΙΝΘΟΥ Α΄ 24 7 9 
        

40 

66. 

ΛΑΚΩΝΙΑΣ 

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΓΥΘΕΙΟΥ Β΄ 3 2 1 
        

6 

67. 
ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΝΕΑΠΟΛΗΣ 

ΒΟΙΩΝ 
Β΄ 1 3 

         
4 

68. 

ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
Α΄ 

(κύριο) 
13 4 5 

        
22 

69. 
ΤΕΛΩΝΕΙΟ 

ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑΣ 
Γ΄ 1 

 
1 

        
2 

70. 

ΒΟΡΕΙΟΥ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΛΕΣΒΟΥ 

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 
Α΄ 

(κύριο) 
12 10 9 

        
31 

71. 
ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΜΥΡΙΝΑΣ 

ΛΗΜΝΟΥ 
Β΄ 1 3 2 

        
6 

72. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΠΛΩΜΑΡΙΟΥ Β΄ 2 1 2 
        

5 

73. ΣΑΜΟΥ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΣΑΜΟΥ Β΄ 10 3 5 
        

18 

ΑΔΑ: Ρ43Ν46ΜΠ3Ζ-Α2Φ



21 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΤΑΞΗ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 Ο
Ρ

Γ
Α

Ν
ΙΚ

Ω
Ν

 

Θ
Ε

Σ
Ε

Ω
Ν

 Α
Ν

Α
 Υ

Π
Η

Ρ
Ε

Σ
ΙΑ

 

Τ
Ε

Λ
Ω

Ν
Ε

ΙΑ
Κ

Ω
Ν

 

Π
Λ

Η
Ρ

Ο
Φ

Ο
Ρ

ΙΚ
Η

Σ
 

Π
Ρ

Ο
Σ
Ω

Π
ΙΚ

Ο
Υ

 Η
/
Υ

 

Ο
Δ

Η
Γ
Ω

Ν
 

Ε
Π

ΙΜ
Ε

Λ
Η

Τ
Ω

Ν
 

Ε
Ρ

Γ
Α

Τ
Ω

Ν
 

Π
Ρ

Ο
Σ
Ω

Π
ΙΚ

Ο
Υ

 

Κ
Α

Θ
Α

Ρ
ΙΟ

Τ
Η

Τ
Α

Σ
 

Φ
Υ

Λ
Α

Κ
Ω

Ν
 -

Ν
Υ

Χ
Τ
Ο

Φ
Υ

Λ
Α

Κ
Ω

Ν
 

  ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΔΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ   

74. 

 

 

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΑΓΙΟΥ 

ΚΗΡΥΚΟΥ 
Β΄ 1 

 
1 

    
1 

   
3 

75. ΧΙΟΥ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΧΙΟΥ Α΄ 10 6 7 
        

23 

76. 

ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΡΟΔΟΥ 
Α΄ 

(κύριο) 
20 12 14 

        
46 

77. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΚΑΛΥΜΝΟΥ Β΄ 4 3 3 
        

10 

78. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΚΑΡΠΑΘΟΥ Β΄ 2 
          

2 

79. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΛΕΡΟΥ Β΄ 1 1 2 
    

1 
   

5 

80. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΚΩ Β΄ 10 7 6 
        

23 

81. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΠΑΤΜΟΥ Β΄ 2 
 

2 
        

4 

82. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΣΥΜΗΣ Β΄ 2 1 
         

3 

83. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΜΕΓΙΣΤΗΣ Γ΄ 1 1 1 
        

3 

84. 

ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΣΥΡΟΥ 
Α΄ 

(κύριο) 
12 2 4 

        
18 

85. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΘΗΡΑΣ Β΄ 6 2 4 
        

12 

86. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΜΗΛΟΥ Β΄ 1 1 1 
        

3 

87. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΜΥΚΟΝΟΥ Β΄ 3 2 1 
        

6 

88. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΝΑΞΟΥ Β΄ 1 
 

2 
        

3 

89. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΠΑΡΟΥ Β΄ 1 1 1 
        

3 

90. 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
Α΄ 

(κύριο) 
28 11 11 

    
1 

   
51 

91. 

ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΑΓΙΟΥ 

ΝΙΚΟΛΑΟΥ 
Β΄ 3 1 1 

        
5 

92. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΣΗΤΕΙΑΣ Β΄ 
 

2 1 
        

3 

93. ΡΕΘΥΜΝΗΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΡΕΘΥΜΝΟΥ Β΄ 5 
 

1 
        

6 

94. ΧΑΝΙΩΝ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΧΑΝΙΩΝ 
Α΄ 

(κύριο) 
15 7 3 

        
25 

ΣΥΝΟΛΟ ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΤΕΛΩΝΕΙΩΝ 1287 377 538 1 1 2 3 9 2 3 13 2236 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ρ43Ν46ΜΠ3Ζ-Α2Φ



22 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ Β4’ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΧΗΜΕΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ (Γ.Δ.Γ.Χ.Κ.) 

ΧΗΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (X.Y.) 

α/α  ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 Ο
Ρ

Γ
Α

Ν
ΙΚ

Ω
Ν

  

Θ
Ε

Σ
Ε

Ω
Ν

 Α
Ν

Α
 Υ

Π
Η

Ρ
Ε

Σ
ΙΑ

 

Χ
Η

Μ
ΙΚ

Ο
Ι 

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

Τ
ΙΚ

Ο
Υ

 

Ο
ΙΚ

Ο
Ν

Ο
Μ

ΙΚ
Ο

Υ
 

Μ
Η

Χ
Α

Ν
ΙΚ

Ω
Ν

 

Τ
Ε

Χ
Ν

Ο
Λ

Ο
Γ
Ω

Ν
 

Ε
Φ

Ο
Ρ

ΙΑ
Κ

Ω
Ν

 

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

Τ
ΙΚ

Ο
Υ

 

Ε
Π

ΙΜ
Ε

Λ
Η

Τ
Ω

Ν
 

Ε
Ρ

Γ
Α

Τ
Ω

Ν
 

Π
Ρ

Ο
Σ

Ω
Π

ΙΚ
Ο

Υ
 

Κ
Α

Θ
Α

Ρ
ΙΟ

Τ
Η

Τ
Α

Σ
 

  ΠΕ ΠΕ ΤΕ ΤΕ ΔΕ ΔΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ   

1. Α΄ ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (X.Y.) ΑΘΗΝΩΝ 41     2   2     1 46 

2. Β΄ ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (X.Y.) ΑΘΗΝΩΝ 43     1   3       47 

3. Γ΄ ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (X.Y.) ΑΘΗΝΩΝ 11         1       12 

4. ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (X.Y.) ΠΕΙΡΑΙΑ 41     4   3   1   49 

5. ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (X.Y.) ΑΙΓΑΙΟΥ 24       1 4       29 

6. ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ  (X.Y.) ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 7     1   1       9 

7. ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (X.Y.) ΜΕΤΡΟΛΟΓΙΑΣ 11         1       12 

8. ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (X.Y.) ΛΑΡΙΣΑΣ 9         2       11 

9. ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (X.Y.) ΒΟΛΟΥ 10     1   2       13 

10. ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (X.Y.) ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ 11         1       12 

11. ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (X.Y.) ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 22     1 3 1     1 28 

12. ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (X.Y.) ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 47 1   2 3 4 1   3 61 

13. ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (X.Y.) ΚΡΗΤΗΣ 12   1 1 1 1     2 18 

14. ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (X.Y.) ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 44 1   1   7 2   2 57 

15. ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (X.Y.) ΣΕΡΡΩΝ 7     1   1       9 

16. ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (X.Y.) ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 16     1   3     1 21 

 ΣΥΝΟΛΟ ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΧΗΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 356 2 1 16 8 37 3 1 10 434 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ρ43Ν46ΜΠ3Ζ-Α2Φ



23 

3.- α) Οι οργανικές θέσεις προσωπικού: 

αα) της Διεύθυνσης Επικοινωνίας (Δ.ΕΠΙΚ.), ισχύουν από την ημερομηνία έναρξης λειτουργίας 

αυτής. 

ββ) των Διευθύνσεων Εξυπηρέτησης (Δ.ΕΞΥ.) και Επιχειρησιακών Διαδικασιών (ΔΙ.ΕΠΙ.ΔΙ.) 

ισχύουν από την ημερομηνία έναρξης λειτουργίας της πρώτης. 

β) Για το χρονικό διάστημα που μεσολαβεί από της δημοσιεύσεως της παρούσας απόφασης 

μέχρι και την ημερομηνία έναρξης λειτουργίας της Δ.ΕΠΙΚ. και της Δ.ΕΞΥ., θα εξακολουθήσουν 

να ισχύουν για το Αυτοτελές Τμήμα Συντονισμού Μεταρρυθμιστικών Δράσεων και Επικοινωνίας 

(Α.Τ.Σ.ΜΕ.Δ.Ε.) και για τη ΔΙ.ΕΠΙ.ΔΙ., αντίστοιχα, οι οργανικές θέσεις προσωπικού, όπως 

καθορίστηκαν με την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1081822 ΕΞ 2020/10-07-2020 (Β’ 2871) 

απόφαση. 

4.-α) Οι οργανικές θέσεις προσωπικού των Ελεγκτικών Κέντρων (ΕΛ.ΚΕ.) Αττικής και 

Θεσσαλονίκης, καθώς και των Δ.Ο.Υ. των νομών Αττικής και Θεσσαλονίκης, ισχύουν από την 

ημερομηνία έναρξης λειτουργίας των ΕΛ.ΚΕ. Αττικής και Θεσσαλονίκης, αντίστοιχα, πλην της 

Δ.Ο.Υ. Καλαμαριάς, οι οποίες ισχύουν από την ημερομηνία συγχώνευσης σε αυτήν της Δ.Ο.Υ. 

Η΄Θεσσαλονίκης. 

β) Για το χρονικό διάστημα που μεσολαβεί από της δημοσιεύσεως της παρούσας απόφασης 

μέχρι και την ημερομηνία έναρξης λειτουργίας των ΕΛ.ΚΕ. Αττικής και Θεσσαλονίκης, θα 

εξακολουθήσουν να  ισχύουν, για τις Δ.Ο.Υ. των νομών Αττικής και Θεσσαλονίκης, πλην της 

Δ.Ο.Υ. Καλαμαριάς, οι οργανικές θέσεις προσωπικού, όπως καθορίστηκαν με την υπό στοιχεία 

Δ.ΟΡΓ.Α 1081822 ΕΞ 2020/10-07-2020 (Β’ 2871) απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με τις 

Δ.ΟΡΓ.Α 1034340 ΕΞ 2021/22-04-2021 (Β’1757) και Δ.ΟΡΓ.Α 1111823/14-02-2021 (Β’ 

6044) όμοιες. 

5.- α) Οι οργανικές θέσεις προσωπικού των Δ.Ο.Υ. Βόλου και Πατρών, καθώς και της Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. 

Πάτρας, πλην των Υποδιευθύνσεων Α’ και Β’ αυτής, ισχύουν από την ημερομηνία συγχώνευσης 

της Δ.Ο.Υ. Νέας Ιωνίας Βόλου στην Δ.Ο.Υ. Βόλου και της Δ.Ο.Υ. Γ’ Πατρών στην Δ.Ο.Υ. Α’ 

Πατρών και τη μετονομασία αυτής σε Δ.Ο.Υ. Πατρών, αντίστοιχα.  

β) Για το χρονικό διάστημα που μεσολαβεί από της δημοσιεύσεως της παρούσας απόφασης 

μέχρι και την ημερομηνία συγχώνευσης της Δ.Ο.Υ. Νέας Ιωνίας Βόλου στην Δ.Ο.Υ. Βόλου και 

της Δ.Ο.Υ. Γ’ Πατρών στην Δ.Ο.Υ. Α’ Πατρών και τη μετονομασία αυτής σε Δ.Ο.Υ. Πατρών, θα 

εξακολουθήσουν να  ισχύουν, για τις υφιστάμενες Δ.Ο.Υ. Νέας Ιωνίας Βόλου, Βόλου, Γ’ Πατρών 

και Α’ Πατρών, καθώς και για την Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. Πάτρας, πλην των Υποδιευθύνσεων Α’ και Β’ 

αυτής, οι οργανικές θέσεις προσωπικού, όπως καθορίστηκαν με την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 

1081822 ΕΞ 2020/10-07-2020 (Β’ 2871) απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με την υπό 

στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1034340 ΕΞ 2021/22-04-2021 (Β’1757) όμοια. 

 

Γ. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι κατωτέρω αποφάσεις μας, υπό στοιχεία: 

α) Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 (Β΄4738), 

β) Δ.ΟΡΓ.Α 1126918 ΕΞ 2020/27-10-2020 (Β’ 4781), 

γ) Δ.ΟΡΓ.Α 1111028 ΕΞ 2019/05-08-2019 (B’ 3207), όπως τροποποιήθηκε, με τις υπό 

στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1017831 ΕΞ2020/07-02-2020 (Β’ 376), Δ.ΟΡΓ.Α 1031989 ΕΞ2020/04-03-

2020 (Β’ 713), Δ.ΟΡΓ.Α 1133185 ΕΞ 2020/16-11-2020 (B’ 5107), Δ.ΟΡΓ. Α 1031184 ΕΞ 

2021/12-04-2021 (Β΄1573), Δ.ΟΡΓ.Α 1093636 ΕΞ 2021/25-10-2021 (Β’ 5001) και Δ.ΟΡΓ.Α 

1111823 ΕΞ 2021/14-12-2021 (Β’ 6044) όμοιες, 

δ) Δ.ΟΡΓ.Α 1091529 ΕΞ 2021/19-10-2021 (Β’ 4984) και 

ε) Δ.ΟΡΓ.Α 1111823 ΕΞ 2021/14-12-2021(Β’ 6044). 

ΑΔΑ: Ρ43Ν46ΜΠ3Ζ-Α2Φ



24 

 

Δ.- Η υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1081822 ΕΞ 2020/10-07-2020 (Β’ 2871) απόφαση παύει να ισχύει, 

με την επιφύλαξη όσων ορίζονται ειδικότερα στις επιμέρους διατάξεις της παρούσας. 

 

Ε.- Η παρούσα απόφαση ισχύει από της δημοσιεύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, με   

την επιφύλαξη όσων ορίζονται ειδικότερα στις επιμέρους διατάξεις αυτής. 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

       

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ 

ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ρ43Ν46ΜΠ3Ζ-Α2Φ



25 

                                                                              

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

I. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

1. Εθνικό Τυπογραφείο (στην ηλεκτρονική διεύθυνση webmaster.et@et.gr) 

2. Γενική Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης (Γ.Δ.Α.Δ.Ο.): 

α) Προϊστάμενο 

β) Διεύθυνση Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού (Δ.Δ.Α.Δ.) 

3. Γενική Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ.): 

α) Προϊσταμένη 

β) Διεύθυνση Στρατηγικής Τεχνολογιών Πληροφορικής (ΔΙ.Σ.ΤΕ.ΠΛ.) (με την παράκληση να αναρτηθεί: 

α) στην ιστοσελίδα της ΑΑΔΕ, ύστερα από προηγούμενη επικοινωνία και συνεννόηση με το Αυτοτελές 

Τμήμα Συντονισμού Μεταρρυθμιστικών  Δράσεων και Επικοινωνίας και β) στην Ηλεκτρονική 

Βιβλιοθήκη) 

 

II. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ 

 

Αποδέκτες Πινάκων Α’(με α/α 1 έως 4, πλην των αναφερομένων στους αποδέκτες για ενέργεια), Β’, Γ’, 

Δ’, Ε’, ΣΤ’ και Ζ΄    

   

III. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ  ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Γραφείο Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) 

2. Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων (πλην των αναφερομένων στους αποδέκτες για ενέργεια) 

3. Διεύθυνση Οργάνωσης - Προϊστάμενο και Τμήματα Α’, Β’, Γ’ και Δ’ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:webmaster.et@et.gr
ΑΔΑ: Ρ43Ν46ΜΠ3Ζ-Α2Φ


		2022-01-20T14:32:25+0200
	Athens




